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Szeptember 28-án váro-
sunkba érkezett Szarvas Má-
tyás sportoló, pedagógus, 
üzletember, tréner. Váro-
sunk büszkén és nagy sze-

retettel fogadta a lenyűgöző 
eredményeket elért futónagy-
követet. A nagy elszántságot, 
fegyelmet, aratott és kitartást 
igénylő kihívások teljesítése, 
mára már összeforrt a sport-
ember nevével.

1990-ben megalapította ha-
zánk egyik legelismertebb 
szabadidős sportegyesületét, 
a Körösök Völgye Turista 
Egyesületet. Ennek keretén 
belül, országunkban és Eu-
rópa szerte, olimpiai próbá-
kat, szabadidős akciómozgal-
makat, túrákat, versenyeket, 
hegymászó expedíciókat szer-
veztek. 1987- 1992-ben végiggya-
logolta az Országos Kéktúra 
1.100 km-ét. A következő évben 
a Svájci- és a Francia- Alpokban 
expedíción vett részt, utána 
a Dél- dunántúli Kéktúra 555 
km-ének legyalogolása követ-
kezett. Ezután körbefutotta 
Békés megyét, az egészséges 
életmódot hirdetve. 1986-ban, 
ismét egy hatalmas kihívás-
nak eleget téve, megmászta 
Európa legmagasabb csúcsát, 

a 4.807 m magas Blanc-t. A 
tiszteletre méltó teljesítményt 
újabb gyaloglás követte, még-
pedig a 850 km-es Alföldi Kék-
túra útvonalán. A ‚90- es évek 
második felében, 3-szor sze-
rezte meg az országos bajno-
ki címet, az 50- 130 km- es ult-
raterepfutás egyéni összetett 
versenyében. Békés megye 
minden települését érintve, 600 
km- t futott 1997-ben, ezzel a 
szabadidő hasznos eltöltésére 
hívta fel a figyelmet. Európa 
második legmagasabb csúcsát 
is megmászta, a Monte Rosa 
4.634 méterét. Az ezredfordu-
lón körbefutotta Békés me-
gyét, 432 km-t megtéve, ekkor a 
kábítószer használat ellen kam-
pányolt. 2001-ben megszerezte 
a negyedik egyéni és az első 
csapat országos bajnoki cí-
met ultraterepfutásban. Szin-
tén ebben az évben 7. helye-
zést ért el a Bécs- Budapest 
szupermaratonon, illetve 4. 
helyezett lett a Békéscsaba- 
Arad- Békéscsaba szuperma-
ratoni futóversenyen. Az 
Országos Kéktúra Futás or-

szágos csúcsát 19 napról 17 
napra javította, ami gyönyörű 
eredmény, hiszen 1.100 km- t 
tett meg ennyi idő alatt. A 
2003-as Balaton Körön verse-
nyen aranyérmet szerzett. 
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Nagykőrösön járt Szarvas Mátyás futónagykövet
„Szenvedélyünk a mozgás” 
jelszóval, két év alatt, 3-szor 
körbefutotta Békés megyét, 
több ezer ember csatlakozott 

boldogan a mozgalmához. 
Szintén kiemelkedő eredmény, 
hogy az Országos Kék Körön, 
2533 km-t futott először 45, 
majd 43 nap alatt. A Balaton 
Kör szupermaratont, amely 

210 km hosszú, egymás után 
három évben teljesítette. 
2012-ben korosztályos első 
lett a Keszthelyi Kilométerek 
maratonon. 2014-ben a Sau-
cony magyarországi futónagy-

követe lett. Két évben meg-
kapta a „Békés Megye Testkul-
túrájáért” kitüntetést, ‚98-ban 
Sportszakmai Különdíjat, az 

„Év sportolója” Magyarorszá-
gon a sportturisztikában és a 
„Békéscsaba Sportjáért” el-
ismerésekben részesült. 2002-
ben „Békéscsaba város él-
sportolója” lett.

Most, Magyarország földraj-
zi középpontjától indult el. 
Szeptember 28-án a Puszta-
vacs- Dánszentmiklós- Albert-
irsa- Mikebuda- Csemő- Nagy-
kőrös útvonalon 49 km-t futott. 
Városunkba Csemő irányából 
érkezett a Lyukas- hídhoz, ahol 
iskolás csoportok csatlakoztak 
hozzá, és kísérték Nagykőrös 
főterére. Másnap a Tóalmás- 
Gödöllő szakaszt futotta le, 
majd a Gödöllő- Vác, Csobán-
ka- Visegrád, végül a Zsámbék- 
Érd távokon teljesítette Pest- 
megyei kihívását.

Elismeréssel adózunk Szar-
vas Mátyásnak a sport terén 
elért kimagasló eredményei-
ért, és további munkájához 
sok sikert és jó egészséget 
kívánunk!

Német Enikő
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
5; 10; 23; 51; 58

A hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 19; 25; 38; 39; 41

Kemény mondatok…
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Orbán Viktor miniszterelnök 
nyilatkozta nemrég a kötcsei 
polgári pikniken: „Az egész me-
nekült ügy, az egész népvándorlás, 
az egész megélhetési, bevándorlá-
si probléma megfelelő látószögből 
nem más, mint a liberalizmus iden-
titás válsága. Vége a liberális bla-
blának nevezhető szellemi-ideoló-
giai korszaknak, ez új esélyt kínál 
arra, hogy a nemzeti keresztény 
eszmerendszer, gondolkodásmód 
visszanyerje dominanciáját im-
már nem csak Magyarországon, 
hanem egész  Európában!” - nem 

valószínű, hogy a háborús 
menekültek jószántukból in-
dultak volna el Európa felé, hi-
szen a miniszterelnök sajátos 
látószögéből ez a háború úgy 
látszik nincs is! Ha az lenne a 
keresztényi gondolat, hogy a 
menekülteket kerítéssel kell 
elzárni, illetve könnygázzal 
és vízsugárral oszlatni, akkor 
ez bizony nagyon távol van 
a krisztusi gondolattól! Mint 
ahogy Orbán Viktor is a ke-
resztény eszmeiségtől, ezzel az 
unortodox blablával!

Petike nappalija
Bizonyára sokan emlékezek, 

hiszen nagy vihart kavart, 
hogy a Szijjártó-család tüsi 
frizurás Petikéje, némi csalá-
di segítséggel, egy 180 milliós 
luxus-lakásra tett szert úszó-
medencével, hatalmas nappa-
lival.

Több kérdést is feltettek ne-
ki, az egyik az volt, hogy egyet-
ért-e még, a korábbi, ellenzéki 
politikusként tett javaslatával, 
hogy az ilyen úszómedencé-
ket meg kell adóztatni? Igen 
szellemesen azt válaszolta, 
ne ezen rágódjanak, hagyják 
dolgozni, mert külügyérként 
rengeteg dolga van.

A másik kérdés az volt, hogy 
mi a bánatnak egy ekkora la-
kás neki, meg a családjának, 
hisz a nappaliban elférne egy 
lakótelepi lakás, kényelmesen.

A szellemes válasz itt sem 
váratott sokáig magára, azért 
ekkora a nappali, hogy illő 
módon tudja fogadni a hoz-
zá látogató, más országok kü-
lügyminisztereit. Arról az ap-
ró dologról nem tett említést, 
hogy egy ilyen személyes 
jellegű fogadásnak feltétele, a 
diplomácia szabályai szerint, 
hogy nagyon mély és hosszú 

barátság legyen a két ország 
között, hiszen nem a diploma-
ták haverkodnak, hanem or-
száguk kapcsolatát fejezik 
ki. Én most nem tudok olyan 
országról, amelynek a külügy-
miniszterét otthon lehetne fo-
gadni...

De a történetnek nincs vége. 
Az utóbbi időben Petike úgy 
osztja az észt a kormányt bí-
ráló külföldi politikusoknak,  
hogy lassan már hadüzenet 
lesz belőle. Nem éppen kifi-
nomult diplomáciai nyelven te-
remti le őket, hanem úgy, ahogy 
a fidi szokta az ellenségnek 
vélt embereket, szervezeteket 
helyrerakni. Sokan kérdezik, 
megőrült Petike, mit csinál ez?

A dolog egyszerű. Otthon 
az asszony elkezdett félni, 
hogy majd tényleg jönnek kü-
lügyminiszterek a nappaliba, 
összesározzák, morzsázzák a 
szőnyeget, meg a lakást, eltö-
rik a porcelán étkészletet, stb. 
Azt nem lehetne elviselni. Rá-
förmedt tehát Petikére, hogy 
ide ugyan ne jöjjön senki, mert 
rossz dolga lesz Petikének, 
nem kap vacsorát. Ezért Petike 
nekiesik mindenkinek, hogy 
jól összevesszenek, eszébe se 
jusson hazánkba jönniük, plá-
ne ne az ő nappalijába. Hát 
ennyi!

Kissé viccesre sikeredett, 
de a baj az, hogy halálosan is 
igaz lehet, mert, ahogy most 
a külügyminiszterünk visel-
kedik, azt nehéz ésszerűen 
megmagyarázni.

Kocinkó

Meglepődve olvasgatom mostanában a kőrösi „Önfényező 
Híreket”, melyekben helyi politikus gyakorlatilag nem, vagy 
csak alig, de annál inkább a kabinetiroda felkent munkatársai 
nyilatkoznak és írogatva tobzódnak. Nyilván felhatalmazták erre 
őket, pontosan azok, illetőleg az a felelős személy, aki kiadja az 
ÖH-t, s nem akar nyilatkozni, hanem a „piszkos” munkát rábíz-
za - kivételes helyzetű és fizetésű - más városból szerződtetett 
kabinetirodai tollforgatókra. Nesze neked tősgyökeres nagykő-
rösi lakos!

Most éppen az egyre nagyobb hullámokat verő szenny-
vízcsatorna vízi gereblyézésével vannak elfoglalva a kiváló 
munkatársak. Az elsőszámú városvezetőt – akaratlanul is – 
szent buzgalmukban úgy állítják be, mint aki semmiről sem tud, 
nem találja a jogszabályt, ami alapján léphetne, a konkrét szer-
ződéseket meg egyáltalán nem is ismeri!(Sic!) „Szakemberei” 
rendszeresen összekeverik az út helyreállítás fogalmát az új 
útépítéssel, ami igencsak durva csúsztatás, sőt szabálytalanság, 
a számvitelt és a jogot ismerő szakemberek körében! Konkré-
tum tehát nincs, személyeskedés annál inkább: fogvicsorgatva 
és vitriolba mártott tollal támadják a maroknyi helyi ellenzéket, 
a civileket, mintha, azok valamiről is tenni tudnának egy olyan 
önkormányzati testületben, ahol még a korábbi alpolgármester 
intézményes kitagadása ellenére is kétharmados többség van 
(nyolc kormánypárti a négy ellenzéki ellen, miközben az ellen-
zék sem egységes)! 

Feltehető a kérdés, vajon mire ez a nagy ijedtség, mire ez a 
félelem? Talán csak nem azért, mert a vízközmű társulás és az 
önkormányzat közötti csatorna beruházási pénzmozgás nem 
igazán vezethető le az érvényes számviteli törvényekből? De 
várjuk ki a végét, mert előbb-utóbb kiderül az igazság, hogy ho-
gyan is sáfárkodott a pályázati és a lakossági pénzekkel a város 
vezetése, és a Vízközmű Társulás... 

Ez lenne mindenkinek az érdeke: a városvezetésnek is, de a 
lakosságnak is! Tiszta vizet kellene már önteni a pohárba, és 
nem úgy tenni, mintha a felelős vezetők közül senki nem tudna 
semmiről sem! 

Az meg már tényleg szakmai „bravúr”, hogy a legutóbbi tes-
tületi ülésen az átadott 40 oldalas tényfeltáró anyagot – a feszült 
hangulat ellenére – a hivatal súlyos szakmai egyénisége percek 
alatt átolvasta, és azt jogilag is és szakmailag is „értelmezve” 
kijelentette, hogy minden szabályosan történt a városban a víz-
közmű beruházással kapcsolatban, és semmiféle indokot nem 
talált arra, hogy bármiféle hivatalos vizsgálatot folytassanak ez 
ügyben…

Arra viszont van idő és pénz, hogy az úgynevezett negyedik 
útépítési ütem (figyelem: nem út helyreállítás, útépítés!) progra-
mot „megvédjék”, és gumicsizmában az úton lévő tócsába oda-
állított lakosokat nyilatkoztassanak arról, hogy ki a gyütt-mönt a 
városban, és ki a milliárdos! Még Goebbels papa is csak csettinte-
ni tudna ilyen mérvű félretájékoztatás, félrevezetés és propagan-
da kapcsán. Mert nem az útépítés ellen ágál itt senki sem, ha-
nem annak pénzügyi forrását szeretné a Jobb Nagykőrösért Civil 
Egyesület tisztán látni és láttatni a lakossággal. Ehhez képest a 
városvezetés – bértollnokok útján – az útépítés irányába próbálja 
a közvélemény figyelmét elterelni...

De ne felejtsük el, egy képviseleti demokráciában joga van a 
lakosságnak, a népnek tudni azt, hogy kik és hogyan költik el a 
pénzét, befizetését, illetve adóforintjait…

Nem is olyan régen még egy Orbán Viktor nevű ellenzéki 
politikus fogalmazott így: „A keleti politika nem tűri az önállóságot, 
nem tűri a függetlenséget, és nem tűri a szabadságot és a szólásszabadságot. 
Felszámolja az emberek független életét védő védővonalakat. Vagyontalan-
ná tesz, elszegényít, kiszolgáltatottá vetkőztet, ha kell megfélemlít. A ha-
talomtól függő élet láncába fűz!”

Ezt kellene hát figyelembe venni, ha majd az öncélú propa-
gandán túlmenően sikerül itt helyben mással is foglalkoznia a 
városvezetésnek. Azaz jól fizetett bértollnokokkal – persze a 
helyi adófizetők pénzéből – félrevezetni a lakosságot, és közben 
a háttérben, a felelős, a hatalmat gyakoroló politikusok, élükön a 
vezetőikkel, sunyin – csodára várva - hallgatni…

ábrahám
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lamint mindkét településen 
a kicsik rajzaiból nyílik majd 
gyermeknapi kiállítás. 

M.A: Milyen előadások vár-
hatók a mesebérleten túl?

K.Zs: Sajnos Nagykőrössel 
kapcsolatban azt tudom mon-
dani, amit a nézőinknek is, 
akik felhívnak, megkeresnek 
Facebookon, illetve személye-
sen, hogy leadtuk a repertoá-
runkat az év elején a Kulturá-
lis Központ igazgatójának, 
azóta semmiféle megkeresést 
nem kaptunk, még annyit sem, 
hogy esetleg valamit korrigál-
va érdekelné egyik produkci-
ónk. Természetesen több dara-
bunk van műsoron most is 
más településeken, ifjúsági és 
felnőtt előadások egyaránt. De 
a  körülmények ellenére mi 
készülünk Nagykőrösre is egy 
meglepetés darabbal, s amint  
az anyagi háttér összeáll, azon-
nal jelenkezünk a hírekkel.

M.A: Sok sikert kívánunk!

A Csodálatos szökőkút meg-
valósítói:

Írta: Kiss Zsoltné Berényi 
Tünde

Rendezte: Kiss Zsolt

Szereplők: Fegyverneki Luca, 
Szojka Alexa, Szojka Glória, 
Szojka Cinthia, Kiss Zsolt

Fotó: Borsányi János

Az előadásokról informáci-
ókat kaphat, valamint a képes 
beszámolókat megtekintheti a 
www.korszinhaz.hu oldalon.

Mészáros Alexandra

Körszínház mesebérletes előadásai
Megkezdte a 2015/2016-os 

évad mesebérletes előadásait 
a Körszínház. Az első előadás 
„A Csodálatos szökőkút” cí-
mű zenés mesejáték bemuta-
tója 2015. szeptember 29-én, 
rendhagyó módon Abonyban 
volt. Az előadásról Kiss Zsolt-
tal beszélgettünk.

M.A: Mi annak az oka, hogy 
egy nagykőrösi telephelyű 
színház Abonyban tartja a be-
mutatóját, s azt követően adja 
csak elő „otthon” a darabot?

K.Zs: Valóban jogos a kér-
dés, hiszen lassan 10 éve 
működik a színházunk, s ed-
dig minden bemutatónk Nagy-
kőrösön volt. Sajnos azonban 

az utóbbi időben színházunk 
igen hátrányos megkülönböz-
tetésnek „örvend” Nagykőrö-
sön! No persze nem a nézők 
részéről! Tőlük most is kapjuk 
a megkereséseket, a pozitív 
visszajelzéseket, sőt, sokan 
ellátogatnak más települések-
re, hogy láthassák előadása-
inkat. Abonyban szeretettel 
fogadják a társulatot, s mivel 
működési területünk az alap-
szabályzatban is rögzített Kö-
zép-Magyarország, így Abony-
ban úgy tekintenek ránk, 
mint a helyi szervezetekre. 

Számszerűsítve ez úgy néz 
ki, hogy kb. dupla annyi időt 
töltünk Abonyban (a főpróba 
miatt), mint Nagykőrösön, s 
ennek ellenére, így is a fele 
a bérleti díj. Azt már csak rá-
adásként jegyzem meg, hogy 
ezért a pénzért teljesen új, 
modern technikával ellátott 

színháztermet kapunk… Gon-
dolom, így teljesen érthető 
az abonyi bemutató. A terem-
bérleti díj összege azért is 
nagyon fontos számunkra, 
mert mi 4 éve nem emelünk 
a belépő árán, hiszen jól tud-
juk, hogy nehéz helyzetben 
vannak a családok. 2500 Ft-
ért négy előadást láthatnak a 
gyermekek.

M.A: A csodálatos szökőkút 
díszlete, jelmeze nagyon lát-
ványos. Ráadásul nagy ováci-
ót keltett, amikor valójában 
elkezdett a víz csobogni a szín-
padon. Honnan az ötlet, hogy 
egy működő szökőkút legyen 
az előadáson?

K.Zs: A minőségi színészi 
alakítás mellett roppant fon-
tosnak tartom az igényes és 
látványos kivitelezést. Nem 
szabad elfelejteni, hogy azok 
a gyermekek, akik a meseelő-
adásokat megnézik, a megélt 
színházi élményeik hatására 
lesznek, vagy nem lesznek 
színházkedvelő felnőttek. Ép-
pen ezért mindig nagy a fele-
lősség a meséket játszó tár-
sulatokon. 

M.A: Milyen előadásokat 
láthatnak ebben az évadban a 
kicsik a Körszínháztól?

K.Zs: Januárban a Kukori és 
Kotkoda, áprilisban a Tündök-
lő szivárvány és májusban 
az Állatkert a hátizsákomban 
című mesét. Az előadásokhoz 
rajzpályázat is kapcsolódik. A 
gyerekek rajzokat készíthet-
nek az előadásokról Abony-
ban és Nagykőrösön egyaránt, 
a legügyesebbek és a legtöbb 
rajzot készítő csoport, illetve 
osztály ajándékot kapnak, va-
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6 millió 757 ezer forint tá-
mogatást osztott ki Erzsébet 
utalvány formájában augusz-
tus hónapban a nagykőrösi 
önkormányzat – olvasható 
a jegyző szeptemberi tájé-
koztatójában. A gyermekenként 

5.800,- forint összegű támoga-
tást azok kaptak, akik augusz-
tus 1. napján gyermekvédelmi 
kedvezményre voltak jogosul-
tak. Összesen 1099 kiskorú és 
66 nagykorú gyermek részesült 
támogatásban.                       Diti

Gyermekvédelmi
támogatás

Újra bezárt a kőrösi strand
Felépülése óta a második 

üzemeltető is visszaadta a 
nagykőrösi strandfürdő mű-
ködtetését. Amit már a tervek 
készítésekor is nagyon sokan 
mondtak, hogy egy darab 
szabadtéri kis medencével 
nem lehet olyan szolgáltatást 

nyújtani, amely annyi embert 
vonzana be, amennyi fenn 
tudná tartani a strandot. Ismét 
bebizonyosodott, hogy az ak-
kor a városvezetők részéről 
csak károgóknak nevezett ag-
gódóknak igazuk lett. Sajnos.

A nyári szezon bezárásával 
a jelenlegi ceglédi üzemeltető 
is bezárta a kaput, pályafutásá-
nak végéről egy közleményben 
tájékoztatta a nyilvánosságot:

„Ezúton tisztelettel és köszönettel 
búcsúzunk Nagykőrös Város la-
kosságától, és bejelentjük, hogy 
sajnálatos módon nem tudjuk a 
továbbiakban vállalni a létesít-
mény üzemeltetését. A strand olyan 
mérvű veszteséget termelt, hogy a 
fenntartás, és működtetés súlyosan 
veszélyeztette vállalkozásunk létét. 
Úgy érezzük, hogy mi mindent 
megtettünk annak érdekében, 
hogy az Alföld Aqua Strandfürdő 
eredményesen üzemelhessen, és 
szolgálhassa a lakosság igényeit. 
Sajnos az árbevétel, és a látogatók 
száma messze elmaradt a várttól, 
a ténylegesen, a tervezettnél jóval 
magasabb üzemeltetési költsé-

gek mellett. Így képtelenség volt 
a további fenntartás. Kérjük 
szíves megértésüket, és köszönjük 
vendégeinknek, hogy kilátogattak 
hozzánk és igénybe vették szol-
gáltatásainkat. Bízunk abban, hogy 
új üzemeltetővel egyszer a strand 
még kinyithat.”

Az elköszönő üzemel-
tetővel együtt mi is bízunk 
abban, hogy az elbontott 
nagykőrösi strand helyén 
ismét működik majd egy 
másik. Azonban a jelenlegi 
erre alkalmatlan. Nem a 
károgók mondják, hanem 
a tények bizonyítják. Több, 
nagyobb medencékre van 
szükség, amelyek min-
den korosztály igényét ki-
elégítik. Igaz, hogy Tisza-
kécske, Cegléd és Kecs-
kemét is olyan fürdővel 
rendelkezik, amelyet össze 
sem lehet hasonlítani a 
kőrösivel. Azonban egy jól 
kitalált, kisvárosi strand-
nak lenne létjogosultsága, 
mert nem mindenki en-
gedheti meg magának, hogy 
vidékre járjon.

Az önkormányzat felelőssége 
nem kerülhető meg. Nem lehet 
azzal lesöpörni a problémát 
az asztalról, hogy magánkéz-
ben van, nincs közünk hozzá. 
Bármit is állít a polgármester, 
igenis van, hiszen ők adták el a 
jelenlegi tulajdonosnak!

a szerk.

Még a rend-
szerváltás idején 
mondta nekem 
lelkesen az akko-
ri MSZMP egyik 
fő tisztségviselője 
a címbeli monda-
tot…

Nagyon elcsodálkoztam 
akkor ezen, hiszen az egy-
pártrendszer nem arról volt 
híres, hogy többpárti, nyugati 
típusú demokráciát akart vol-
na bevezetni Magyarországon. 
De hát az illető, mint „jó” 
pártmunkás már akkor is rá-
érzett a lényegre, azaz a fordu-
latra: más idők jönnek, most 
más jelszavakat kell skandálni, 
más zászló alá kell állni…

Sokszor elgondolkodtam 
ezen a mondaton, és - hu-
szonöt év után - joggal te-
hető fel a kérdés, hogy ez, 
ami most van, ez valóban 
többpárti demokrácia len-
ne?

Mert olyan országokban, ahol 
finoman szólva egyszemélyi 
a vezetés, azaz nevezzük ne-
vén a gyermeket, diktatúra 
van, hatalmas szobrokat és 
épületeket emelnek a hatalom 
csúcsán lévő emberek dicső-
ségére, még a saját életükben! 
Persze mi még nem tartunk 
itt Magyarországon, de ami itt 
van, az már nem nyugati típu-
sú demokrácia, de még nem is 
keleti diktatúra! Ez egy sajátos 
társadalmi berendezkedés egy 
mindenható kedves vezetővel, 
aki egy személyben dönt álta-
lában mindenről. Legutóbb még 
a keleti típusú rendszereket 
istenítette, mondván, hogy mi 
nem vagyunk nyugatiak, hiszen 
Keletről jöttünk, és ott érez-
zük otthon magunkat. Legfőbb 
példakép még legutóbb Putyin, 
orosz elnök volt, akivel sike-
rült atomerőmű-bővítési szer-
ződést aláírni, sőt barátilag flör-
tölni is az Európai Unió nagy 
bosszúságára... 

De aztán láss csodát, hirte-
len mégis csak a nyugati 
keresztény világ védelmezői 
lettünk, mert mégiscsak felis-
merte vezetőnk, hogy a Nyu-

gathoz tartozunk! Ehhez nem 
kellett más, csak egy jókora 
migránshullám, és a beindított 
propagandagépezet máris ha-
tékonyan működött: no nem a 
migránsok megsegítésében, és 
humánus elbánásában, hanem 
az elszegényedő magyarok 
meggyőzésében, úgy a jobb-
oldalon, mint a baloldalon. Ma 
már három magyar emberből 
kettő ezen propaganda száz-
százalékos hívének tekinthető! 

Igen, az agymosások korát 
éljük! Így lehet röpke félév alatt 
keleti kisdiktatúrák imádóiból 
a nyugati világot védő végvári 
„vitézeket” faragni…

Orbán most Rogán Antalt 
bízza meg egy új minisztérium 
létrehozásával, melynek felada-
ta a kormányzati munka poli-
tikai koordinációja, azaz kom-
munikációja. Ezzel egyrészt fel 
lett oldva a Rogán-Lázár ellen-
tét, és be lett indítva egy új, de 
a XX. századból már jól ismert, 
hírhedett minisztérium is, azaz 
a propaganda minisztérium...

Lényegében egy kabinet-
irodaként fog működni, mely-
nek neve eltakarja a minisz-
terelnök valódi célját. 

Persze a kabinet szó már 
helyileg is ismert, hiszen jól 
fizetett, importált munkatársak 
a hivatali apparátus fölé he-
lyezve, jól forgatják a helyi 
kedves vezető fegyverét, a 
mindenre válaszul szolgáló 
propagandát: úgy írásban, 
mint szóban! Aki nem áll be a 
sorba, arra könyörtelenül lesújt 
ez a fegyver, a tájékozatlanok 
boldog, naiv, akolbéli örömét 
kiváltva.

Szobrok még országosan, 
de helyileg sem készültek ve-
zetőinkről, de emléktáblák 
már annál inkább… Leszámít-
va, néhány évvel ezelőtt egy 
tüntetés alkalmával a hun-
garocellből készült – de bronz-
színűre festett - Orbán-szobrot, 
meg helyileg a szintén hunga-
rocellből készült hóember 
triumvirátust, a keresztényi 
ünnepet szimbolizáló kará-
csonyfa helyett. De ez már egy 
másik történet!

Kérdezem én, most már 
nem kijelentő, hanem kérdő 
módban: tényleg ezt a „de-
mokráciát” akartuk?

ábrahám

P e r i s z k ó p

Ezt akartuk: demokráciát!
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Ne a Zágráb-féle gyüttment 
emberek mondják meg, hogy 
mi legyen – írja Horváth Tibor 
a nagykőrösi Önkormányzati 
Hírek legutóbbi számában. 
Nem tudom, hogy ezt a monda-
tot Horváth úr hol írta, de re-
mélem, nem szakadt rá a pla-
fon! Hiszen a gyüttmentségről 
értekező Horváth Tiborról 
azt sem tudjuk, hogy honnan 
jött, egyszer csak idekerült 
Nagykőrösre valahonnan és 
nagy lendülettel osztja az észt 
a nagykőrösieknek. Amikor 
Czira Szabolcs négy fős kabi-
netében három alkalmazott 
nem nagykőrösi, hanem vidé-
ki, akkor milyen jogon gyütt-
mentez le bárkit a Czira-újság? 
Amikor a Nagykőrösi Polgár-
mesteri Hivatal dolgozóinak 

jelentős része nem kőrösi, 
hanem vidéki, akkor milyen 
jogon gyüttmentez le bárkit 
Czira Szabolcs ki tudja hon-
nan szalasztott embere? Hon-
nan veszi a bátorságot Hor-
váth Tibor, hogy embereket 
minősítsen születési helyük 
szerint? Ha Horváth úrnak 
nem tetszik az, amit mi nagy-
kőrösi emberek gondolunk 
és írunk, akkor ne irkáljon a 
kőrösi emberek pénzén ké-
szített önkormányzati újságba, 
hanem csomagoljon szépen 
össze és menjen vissza oda, 
ahonnan jött. Ne a Horváth-féle 
gyüttment emberek mondják 
meg, hogy mi legyen!

Egy nagykőrösi születésű 
olvasójuk

Olvasói levél
a gyüttmentségről

Szép, ami szépÚj elnök a Nagykőrösi
Lövész Sportegyesület élén

Eddig 111 azonnali beszedési 
megbízást (inkasszót) kiadmá-
nyozott a Nagykőrösi Polgár-
mesteri Hivatal Pénzügyi Iro-
dája azokkal szemben, akik 
határidőre nem teljesítették 
adófizetési kötelezettségüket – 
derül ki dr. Nyíkos Sára címze-
tes főjegyző beszámolójából. 
A kiadott hatósági átutalási 

megbízások 70 %-os arányban 
meg is térültek.

A 2015. évre előirányzott, 
összesen 896 millió forint 
adóbevételhez képest érintett 
időszak végéig összesen 485 
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Egyetértünk azokkal az olva-
sóinkkal, akik utóbb felhívták 
figyelmünket a Dalmadi-utca 
és a Rákóczi-utca sarkán álló, 
egykor Beretvás-kúria díszes 
kapuzatának elkészültére. Ab-
ban is osztozunk,  hogy az 
ilyen míves-munkák jelentik a 
város gazdagodását, nem pe-
dig olyanok, melyeket az ÖH 

kolosszális teljesítményként 
mutat be, hétről-hétre.

Ilyen volt a Magyar-utcai 
rendelő udvarán, a mozgás-
korlátozottak részére felfestett 
– nem „kialakított”! – parkoló is.

(Egyébként hova lett az ide 
bejelentett, „nagyszabású jár-
da-korszerűsítés”?)

tb.

A Nagykőrösi Lövész 
Sportegyesület tisztújító köz-
gyűlést tartott október 3-án 
a Hársfa utcai lőtéren. Amb-

rus János beszámolóját kö-
vetően bejelentette, hogy 

2003-tól végzett elnöki mun-
káját egészségi állapota miatt 
be szeretné fejezni, és a 
stafétabotot át kívánja adni 
másnak. A közgyűlés egy-
hangú szavazati aránnyal 
Deli Józsefet választotta meg 
a klub vezetőjének, akinek a 
munkáját Székely Sándor és 
Adorján Béla elnökségi tagok 
fogják segíteni. A közgyűlésen 
képviseltette magát az orszá-
gos és a pest megyei szövet-
ség is, az önkormányzat részé-
ről Szabóné Irházi Zsuzsanna 
szakbizottsági elnök és László 
Ferenc korábbi sportbizottsági 
elnök vettek részt, akiknek 
munkáját beszámolója kezde-
tén Ambrus János egy kis 
ajándékkal köszönte meg. 
Képünkön Ambrus János le-
köszönő elnök az egyesület 
tagságától kapott ajándékkal a 
kezében.

Diti

Sokan nem teljesítik
adófizetési kötelezettségüket

Már több hónapja, hogy a 
Gyopár utcai lakótelep elején 
lévő pad elkorhadt és össze-
tört és így az ott lakó idős nyug-
díjasok már nem tudták azt 
használni. Hiába jeleztük a helyi 
önkormányzati képviselőnek, 
Kiss Attila Csaba úrnak, aki 
csak a problémát továbbhárí-
totta a Lakásszövetkezet felé... 

Végül a pad teljes kija-
vítását a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület vállalta magára, s 
a kép tanúsága szerint el is 
készült.

Hálás köszönet érte!

Az érdekelt lakók

Új pad a Gyopár utcai
lakótelep elején

millió 296 ezer forint folyt 
be. Ez 410 millió 704 ezer fo-
rinttal kevesebb, mint az éves 
előirányzat, vagyis a tavaszi 

befizetési határidőt tekintve 
a tervezett bevétel 54,16 %-a 
teljesült.

a szerk.
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már rengeteg olvasói levelet 
írt az „ingyenes” újságba, 
de sajnos ebből – a kritikai 
hangvételük miatt – egyetlen 
egy sem jelent meg!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

ő sem tudna egy beruházás 
törvényességéről meggyőződ-
ni, ha a kívánt dokumentu-
mokat nem adják ki neki a 
hivatalból.

***
Az egyszeri város ma azzá 

lett, ami az 50-es években volt...
***

Az álmos kisváros közéletébe 
üstökösként berobbant kul-
túrosának persze nem kell 
értenie a fizikához, de azért 
ne állítsa azt, hogy a víz nem 
vezeti az áramot, mert en-
nek ellenkezőjéről maga is 
meggyőződhet, ha beleejti a 
vízzel teli fürdőkádjába a haj-
szárítóját, amelyben éppen ő 
fürdik...

***
Sebes Maca örömlány is 

megalapította a maga nyitott 
frakcióját a 4-es út mentén,  
ahol várja az alkalmi – szexre 
éhes – frakciótagokat.

***
A mi kormányunk lépten-

nyomon úgy tesz, mintha tenne 
valamit!

***
Mi emberek azért vagyunk a 

világon, hogy tudjunk mindig 
honnan-hová menekülni...

***
Az önkívületi lap felelős 

kiadója mára már maga a 
Cenz-ura lett!
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A demokráciában ma-
gunk szavazzuk meg azt a 
politikust, aki megválasz-
tása után hülyének néz 
bennünket, a diktatúrában 
viszont nem kell szavazni, 
mert a diktátor saját maga 
nevezi ki önmagát, eleve 
hülyének nézve a népet...

***
Az a politikus, aki benne 

van a korrupcióban, az ezt a 
tevékenységet lobbizásnak 
hívja, aki meg nincs benne, 
az viszont mégis csak korrup-
ciónak.

***
Legutóbbi kormányértéke-

lésen az egészségügyi állam-
titkár kapott egy egyest Orbán 
Viktortól: mire ő azonnal le 
is mondott. A többiek még 
folytathatják, kivéve Hende 
Csabát, aki azért mondott le, 
mert nagyon megsértődött.

***

Az a bértollnok, aki pén-
zért cikkekben besároz 
másokat, az előbb-utóbb 
maga is sáros lesz...

***
Az egyszeri politikus már a 

civilektől kért támogatást, hogy 
megtudja, mi is történik az ő 
általa – oly nagy szorgalommal 
- vezetett hivatalában.

***
Az egyszeri város vezető 

politikusa rendszeresen a ma-
roknyi ellenzéken kéri azt szá-
mon, hogy ő miért nem csinál 
semmit sem - a végrehajtó 
hatalom birtokában -, szertetett 
városában?

***
Ma már az egy a zászló egy 

a jelszó mondás úgy módosult, 
hogy ugyan még egy a zászló, 
de alatta egyre több a jelszó!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné  is 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Október 6. Kedd: Brúnó, 
Renáta

Október 7. Szerda: Amália
Október 8. Csütörtök: 

Koppány
Október 9. Péntek: Dénes

Október 10. Szombat: 
Gedeon

Október 11. Vasárnap: 
Brigitta

Október 12. Hétfő: Miksa

DIKTATÚRIA – Állati rémregény 
Orwell Állatfarmjának ihletése 

alapján XI. rész

- Hogy döntöttél Kandúr? 
– tette fel a kérdést a bölcs 
Buldog.

- Hosszas gondolkodás 
után megtaláltam a tökéletes 
megoldást! – válaszolta ma-
gabiztosan a király. Elkül-
döm a Bugyuta Kacsát! 
Úgysem használható szinte 
semmire, tehát tőle szívesen 
megszabadulok.

- Kandúr! A Kacsa iránt 
szánalmat érez a nép, mivel 
tudják róla, hogy csekély 
értelmű! Tehát neki marad-
nia kell. A három közül kell 
elküldened egyet!

- A Liba biztos, hogy marad! 
A vele töltött tivornyák pó-
tolhatatlanok! 

- Akkor most azt kell mérleg-
re tenned, hogy a Patkány vagy 
a Tehén menesztése hoz ne-ked 
nagyobb dicsőséget.

- Nem ez a legnagyobb 
kérdés, hanem az, hogy melyik 
tud többet viselt dolgaimról, 
azaz melyik árthat nagyobbat, 
ha elkezd beszélni…

Folytatás következik.

K.Zs.B.T.

84 NAPJA NEM TUDJUK 
HOGY…

• Nagykőrösön a Cím-
zetes Főjegyző Asszony ve-
zette hivatalnál az elmúlt 5 
évben hány százalékos volt a 
fluktuáció? 

• Hány pert indított az 
önkormányzat, illetve indítot-
tak ellene? Ezekben milyen 
arányban nyertek? 

• Milyen szakvizsgái 
vannak Főjegyző Asszony-
nak? Milyen nyelvvizsgával 
rendelkezik, illetve ha testvér-
városi vagy egyéb delegáció 
érkezik, milyen nyelven tudja 
képviselni városunkat?

• Milyen iskolai végzett-
sége és szakmai tapasztalata 
van Sebestyénné Angyal Zsu-
zsának az egészségügyben, 
illetve Nagy Balázsnak a jogi 
területen?

Idézet Popper Pétertől:

„Az egész világon a kereskede-
lem nagyrészt reményeket árul. A 
hirdetések nem hajnövesztőt árul-
nak, hanem azt a reményt, hogy 
majd kinő a haja; nem fogyókúrás 
tablettát, hanem azt a reményt, 
hogy karcsú lesz, szép és fiatal. 
Kiderült, hogy az emberek veszik 
a reményt. Magyarországon a po-
litikusok is reményeket árulnak, 
nem valódi értékeket. A politika 
egy reménypiac. És Orbán Viktor a  
nagy reménykikiáltó.”

K.Zs.B.T.
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Tisztelt Jegyző Asszony!

Egyrészt, mint a Nagykőrösi 
Vízikömű Társulat (NVKT) 
tagja és ezzel összefüggésben 
a Fundamenta Zrt. szerződött 
partnere, másrészt mint a 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 
alelnöke írok Önnek. Mint 
bizonyára tudja, szervezetünk 
a város legmeghatározóbb 
pártsemleges érdekképviseleti 
szervezete.

FELSZÓLÍTJUK, HOGY 
AZONNALI HATÁLLYAL FÜG-
GESSZE FEL AZ NKVT-TAL 
KAPCSOLATOS, ADÓK MÓD-
JÁRA TÖRTÉNŐ VÉGREHAJ-
TÁSI ELJÁRÁSOKAT!

Indítványunkat a követke-
zőkkel indokoljuk:

- mint ismeretes, 2013. 
december 21-én nagyságren-
dileg 558 millió Ft érkezett 
meg az önkormányzat bank-
számlájára. A Nemzeti Fej-
lesztési Ügynökség hozta meg 
azt a döntést, amely a szeny-
nyvízberuházás pályázati 
összegének a növekedését 
és az önrész csökkenését cé-
lozta. Miután az önrészt tel-
jes egészében a nagykőrösi 
lakosság biztosította, ezért a 
támogatás az NKVT-tét illeti.

- ugyanakkor sem az 
NKVT 2013. évi, sem a 2014. 
évi egyszerűsített éves be-
számolójában nem szerepel 
az összeg. Annak ellenére, 
hogy a 224/2000. (XII.19.) 
Korm. rendelet egyértelműen 
szabályozza az idevonatkozó 
számviteli rendet.

- ez azt jelenti, hogy a szenny-
vízberuházásban érintett 5000 
nagykőrösi családnak nem 
volt lehetősége a nyilvánosan 
közzé tett dokumentumokból 
tájékozódnia arról, hogy a 
beruházási költségeik az ere-
detihez képest egyharmadára 
csökkentek.

- továbbá mivel a beszá-
molókat az NKVT küldött-
gyűlése fogadta el, ez arra 
utal, hogy a küldöttek sem 
voltak informálva a több mint 
félmilliárd forint összegű pá-
lyázati forrásról.

- álláspontunk szerint a 
családokat terhelő beruházá-si 
költségek nagyarányú csök-
kenése miatt, a befizetési kö-
telezettségeknek meg kellett 
volna szűnnie. Sőt az  NKVT-
nek alakult ki tartozása a lakos-
ság felé.

- miután az eredetileg meg-

kötött (még a 15% -os terhet 
jelentő) Fundamenta szerző-
dések az önerő-támogatás le-
hívása után sem módosultak, 
ebből véleményünk szerint az 
következik, hogy a lakossághoz 
és a küldöttekhez hasonlóan 
a Fundamenta Zrt. sem lett 
tájékoztatva az újabb állami 
forrásról.

- tapasztalataink szerint nem 
lett felhívva az érintett ház-
tartások figyelme arra sem, 
hogy a beruházási önrész 
csökkenése miatt jelentősen 
kevesebb lett a Fundamenta 
szerződésen keresztül jogsze-
rűen igényelhető állami támo-
gatás. Úgy gondoljuk, hogyha 
a kieső támogatás helyén nem 
lesz érvényesítve az újabb, ak-
kor jelentős veszteség éri az 
érintett nagykőrösi családokat.

- a kialakult helyzet tisztázá-
sa és a küldöttek beazonosítá-
sa érdekében az NKVT intéző-
bizottságának elnökéhez, Már-
tonfalvi Pálhoz fordultam, aki 
olyan választ adott, amely ön-
magáért beszél:

„Természetesen bármely delegált-
tól kérhet felvilágosítást, azonban 
(tekintettel - többek között - arra, hogy 
a delegáltak a társulatban „csak” 
társadalmi munkát végeznek) nem 
biztosítanak „ügyfélszolgálatot”, 
fogadóórát, nincs megadott rendel-
kezésre állásuk a tagok felé. Ezzel 
együtt bizonyára készséggel állnak 
rendelkezésére, azonban egyik de-
legált sem jogosult a Víziközmű 
Társulat nevében hitelesen nyilat-
kozni, vagy a Víziközmű Társu-
lat nevében jognyilatkozatot tenni. 
Elérhetőségeik közzétételére épp 
ezért nincs felhatalmazásunk a dele-
gáltaktól.”

- majd az NKVT könyve-
lőjéhez, dr. Burka Endréhez 
intéztem több levelet. Az in-
formációk megtagadását a kö-
vetkezőkkel indokolta:

„Én személy szerint a VKT 
könyvelője vagyok, és a megbízási 
szerződésemben külön passzus 
rendelkezik arról, hogy szigorúan 
bizalmasan kezelem a Vkt adatait, 
aminek fő oka a tagok adatainak 
védelme. Meghatalmazással rendel-
kezem a NAV, és a társadalombiz-
tosítási szervezetek irányában, 
hogy a bevallási és mérleg leadási 
kötelezettségnek a Vkt nevében ele-
get tegyek. Meghatalmazásom azon-
ban semmi másra nem terjed ki, így 
az Ön által feltett kérdésekre nem áll 
módomban válaszolni.”
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A HÉT KÉRDÉSE: Ön szerint a csatorna önerő támogatás 
útépítésre való elköltése, megvalósítja –e a BTK 288.§ 
-ban „Jogosulatlan gazdasági előny megszerzése” – ként 
megfogalmazott tényállást?

Btk. 288. §
(1) „Aki
a) a központi költségvetés-

ből, a helyi önkormányzati 
költségvetésből vagy az el-
különített állami pénzalapok-
ból jogszabály alapján,

b) külföldi állam vagy 
nemzetközi szervezet által 
céljelleggel nyújtott pénzügyi 
támogatást vagy más gazdasá-
gi előnyt úgy szerez meg, 
hogy evégett valótlan tartal-
mú nyilatkozatot tesz, avagy 
valótlan tartalmú, hamis vagy 
hamisított okiratot használ fel, 
bűntettet követ el, és öt évig 
terjedő szabadságvesztéssel 
büntetendő.

(2) Az (1) bekezdés szerint 
büntetendő, aki a céljelleggel 
nyújtott támogatást a jogcí-
métől eltérően használ fel, és 

az ebből eredő visszafizetési 
kötelezettségének nem tesz 
eleget, úgyszintén az, aki a 
pénzügyi támogatás felhaszná-
lásával kapcsolatban előírt 
elszámolási vagy számadási 
kötelezettség teljesítésekor va-
lótlan tartalmú nyilatkozatot 
tesz, illetőleg valótlan tartalmú, 
hamis vagy hamisított okiratot 
használ fel. 288/A. § A 288. § 
alkalmazásában a külföldi ál-
lam vagy a nemzetközi szer-
vezet által nyújtott támogatá-
son magyar közigazgatási   
szerv vagy pénzügyi intéz-
mény által, a külföldi állam 
vagy a nemzetközi szervezet 
nevé-ben kezelt támogatást is 
érteni kell. 

/folytatás a 9. oldalon/

NYÍLT LEVÉL A NAGYKŐRÖSI VÍZIKÖZMŰ TÁRSULATTAL 
KAPCSOLATOS VÉGREHAJTÁSOK

FELFÜGGESZTÉSÉNEK ÉRDEKÉBEN
A Jobb Nagykőrösért Egye-

sület álláspontja szerint a fen-
tiek minimum megkérdőjelezik 
a NVKT –val kapcsolatos vég-
rehajtások jogalapját, ugyan-
akkor javasoljuk annak a tisz-
tázását is, hogy a történtek 
megvalósítják –e a BTK 288.§ 
-ban „Jogosulatlan gazdasági 
előny megszerzése” – ként 
megfogalmazott tényállást.

Véleményünk szerint, mind-
addig az NVKT–val kapcso-
latos, adók módjára történő 
VÉGREHAJTÁSI ELJÁRÁSO-
KAT FEL KELL FÜGGESZTENI!

Továbbá az álláspontunkról 
tájékoztatjuk a KÖTIVIZIG-et, 

mint a vízgazdálkodásról szóló 
1995. évi LVII törvény 39. § (2) 
bekezdésben meghatározott, 
Víziközmű Társulatok felett 
törvényességi ellenőrzést vég-
ző szervet. Illetve a Fundamen-
ta Zrt-ét azért, hogy a több 
ezer szerződéssel kapcsolatos 
felelősség ne a nagykőrösi 
családokat terhelje.

Mindezek alapján várjuk a 
behajtások felfüggesztésére 
irányuló mielőbbi intézkedé-
sét.

Üdvözlettel
Zágráb Nándor

Jobb Nagykőrösért Egyesület
alelnök
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A magyar reformok
működnek!

Súlyosbító körülmény:
„459. § (1) E törvény alkalmazásában
1. bűnszervezet: három vagy több személyből álló, hosszabb 

időre szervezett, összehangoltan működő csoport, amelynek 
célja ötévi vagy ezt meghaladó szabadságvesztéssel büntetendő 
szándékos bűncselekmények elkövetése;

2. bűnszövetség akkor létesül, ha két vagy több személy 
bűncselekményeket szervezetten követ el, vagy ebben meg-
állapodik, és legalább egy bűncselekmény elkövetését meg-
kísérlik, de nem jön létre bűnszervezet”

92015. október 06. www.hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:  
Ö n ö k   í r t á k!

… kaptuk a legújabb nem-
zeti kormányinformációt. Né-
melyikhez kommentárt fűznék:

50 éve nem volt ilyen 
alacsony az infláció 

Igen, mert mára az embe-
rek tartaléka annyira elfogyott, 
hogy mindenben megtanultak 
spórolni és a legolcsóbb dol-
gokat megvásárolni.

Új családi adókedvezmény
… a 400 000 FT felett keresők 

számára.
Az egyik legjobb gazdasá-

gi növekedés Európában
Az EU 26 tagállama közül 

a 13. helyen állunk a 2,4 %-os 
gazdasági növekedéssel. A kör-
nyezetünkben például Cseh-
ország 4,4 %, Lengyelország 3,6 
%, Románia 3.6 %, Szlovákia 3,1 
%, de Írország 6,1%, Luxemburg 
4,9 %, Spanyolország 3,1 %. 
(2015. első negyedévi adatok, 
2014. első negyedévéhez vi-
szonyítva.)

Újra csökken a személyi 
jövedelemadó

Talán. De nem tudni, majd 
mikor.

Több mint 8 éve nem 
volt ilyen alacsony a mun-
kanélküliség. 

Lehet. Mert az utóbbi évek-
ben több mint 500 000 első-
sorban fiatal értelmiségi vagy 
szakember „kitántorgott” 
(ahogy József Attila mondta) 
hazánkból, mivel nincs mun-
kalehetőség, vagy olyan 
alacsony a bérezés, hogy 
se lakást venni, se családot 
alapítani abból lehetetlen. 
Azok a legtehetségesebb, leg-
bátrabb, legtalpraesettebb 
fiatalok mennek el, akik az 
ország gazdasági fejlődését, 
előrejutását tudták volna biz-
tosítani. Helyette itt marad-
nak az eszesebbek közül a 
sunyik, a felfelé könyökölni 
tudók, a dolgozni nem csak 
érvényesülni akarók, akik 
talpnyalással megszerzik az 
állami földeket, hogy munka 
nélkül vehessék fel a havi 
milliókat érő EU-támogatáso-
kat.

De beszámítják a munka-
vállalók közé azokat a köz-
munkásokat is, akiknek érték-
teremtő munkát nem tudnak 
biztosítani, hanem „gyepka-
pirgálással” kénytelenek sze-
rencsétlenkedni, mert sajnos 
arra a kevéske pénzre is szük-
ségük van.

Sikeres árvízi védekezés
Az egyszerű nép az még 

tisztességes. Önként segít a 
bajbajutottakon.

Megvédjük az országot az 
illegális bevándorlóktól 

Valóban, de azt olyan sze-
rencsétlenül és utolsó módon 
tettük, hogy ezzel kivívtuk a 
világ legembertelenebb orszá-
ga címet. A CNN kettéosztott 
képernyőn mutatta be, ho-
gyan bántunk Röszkén a 
menekültekkel, és hogyan 
fogadták pl. Ausztriában, 
(Willkommen in Austria = 
Üdvözöljük Ausztriában táb-
lákkal) őket.

Sikeres a rezsicsökkentés
Igen, mert közben a gáz és 

olaj világpiaci ára oly mérték-
ben csökkent, hogy az állam-
nak többszörös hasznot jelent, 
mint amit a rezsicsökkentésen 
veszített. 

Vizes világbajnokság Bu-
dapesten

A szakemberek szerint óriási 
ráfizetéssel fog járni.

Útfejlesztések
Sokmilliárdot ráköltött már 

az állam pl. az Abonytól in-
duló, Szolnokot elkerülő 4-es 
sztrádára, de mivel összerúg-
ták a patkót OV és Simicska 
Lajos, ottmaradt félben az út az 
enyészetnek.

Felére csökkent a politi-
kusok száma

Az országgyűlési képviselők 
száma valóban felére csökkent, 
de a minisztériumokat vezetők 
és régen miniszternek nevezett 
államtitkárok és helyetteseik 
száma a Bajnai kormány óta 
85-ről 163-ra nőtt 2014-ig, sőt a 
minap is keletkezett egy újabb: 
közlekedéspolitikai államtitkár 
címen, Rogánról nem is szólva.. 
No és ezek fizetését is most 
emelték fel havi 2-ről 5 millió 
forintos plafonig.

A nemzet újraegyesítése
Én inkább azt látom, a 

nemzetünk kétségbeejtő mó-
don szakadt ketté, a Fidesz kö-
rüli talpnyalók siserahadára és 
a mindenből kimaradók óriási 
tömegére.

Vasút korszerűsítés
Valóban, Felcsút és Alcsút-

doboz között épül az új 
kisvasút...

Név és cím a szerkesztőségben

/folytatás a 8. oldalról/

A 288. § nem alkalmazható, 
ha a bűncselekményt az Euró-
pai Közösségek által vagy nevé-
ben kezelt pénzalapokból szár-
mazó támogatásokkal, illetőleg 
az Európai Közösségek által 
vagy nevében kezelt költség-
vetésbe történő befizetésekkel 
kapcsolatban követik el.”

E gazdasági bűncselekmény 
a köznyelvben leginkább 
„szubvenció csalás” fogalom-
ként ismert. Az ÁSZ gyakorla-
tában – a gazdasági bűncselek-
mények körében – a számvitel 
rendjének megsértése mellett a 
leggyakoribb bűncselekmény-
típus, ezért mindenképpen 
kiemelt figyelmet érdemel. 
Elkövetésekor a törvényben 
megjelölt pénzügyi források 
jogszerű felhasználása sérül.

A bűncselekménytípus a 
csalásból, mint vagyon elleni 
alapbűncselekményből ala-
kult ki, lényegében egy csa-
lást (tévedésbe ejtés, tévedés-
ben tartás) megvalósító tevé-
kenység. Az állami támogatá-
sok elterjedtségére tekintettel 
döntött úgy a jogalkotó, hogy 
külön speciális bűncselek-
ményként határozza meg a 
támogatásokkal kapcsolatos 
csalást. (A rendszerváltás előtt 
is létezett hasonló bűncse-
lekmény: népgazdaság szer-
veinek megtévesztése.)

Az utóbbi időben az állami 
feladatok ellátása egyre in-
kább az állam által biztosított 
különféle, általában céljelleg-
gel nyújtott támogatások útján 
kerül finanszírozásra. Ennek 
mechanizmusa a következő: 
az állam meghatározza a 
prioritásokat, azt, hogy mit 
és milyen feltételekkel kíván 
támogatni, a támogatást pedig 
a döntésre jogosult szerv – 
általában a bizalmi elv alap-
ján – a támogatást igénybe 
vevő adatszolgáltatása alapján 
nyújtja. A kedvezményezettel 
támogatási szerződést kötnek, 
amely alapján elszámolási kö-
telezettsége van, és köteles a 
fel nem használt támogatást 
visszafizetni. Az állam ellenőr-
ző szervei útján kontrollálja a 
támogatás igénybevételének, 
felhasználásának és elszámo-
lásának jogszerűségét.

A jogalkotó azért biztosít 
büntetőjogi védelmet a támo-
gatásokkal kapcsolatos sza-
bályszerű eljárásnak, hogy 
biztosítsa az ehhez fűződő 
költségvetési érdeket, hiszen 
a jogosulatlan támogatás 
igénybevétele végső soron a 
költségvetési stabilitást veszé-
lyezteti, továbbá a jogszerűen 
igénylők támogatáshoz jutási 
lehetőségét szűkíti.

E bűncselekmény elköveté-
sének gyanúja akkor merül 
fel, ha – a társadalombiztosítás 
területét kivéve – valamelyik 
államháztartási alrendszerből 
érkező támogatás, illetve 
külföldi államtól vagy nem-
zetközi szervezettől kapott 
céljellegű támogatás vagy más 
gazdasági előny kapcsán az 
adott személy, szerv (ez bárki 
lehet)

- tudja, hogy nem lenne 
jogosult a támogatásra, mert 
nem felel meg a feltételeknek, 
de mégis megszerzi a támo-
gatást úgy, hogy ennek céljából 
valótlanul nyilatkozik, valótlan, 
hamis vagy hamisított okiratot 
használ fel, vagy

- eredetileg megfelelve a 
feltételeknek, szabályszerűen 
igényelte a támogatást, de mi-
vel nem szabályszerűen, az 
adott célnak megfelelve hasz-
nálta fel, vissza kellene fizet-
nie; erről ő tud, de ez irányú 
kötelezettségének mégsem tesz 
eleget, vagy

- eredetileg megfelelve a 
feltételeknek, szabályszerűen 
igényelte a támogatást, de az 
ezzel kapcsolatos elszámolási, 
számadási kötelezettsége tel-
jesítésekor tudatosan valót-
lanul nyilatkozik, valótlan, ha-
mis vagy hamisított okiratot 
használ fel, illetve

- megfelel a feltételeknek, de 
a ténylegesen jogosult támoga-
tási összegnél magasabb 
összeget vesz igénybe és 
azt nem fizeti vissza.12 A 
bűncselekmény elkövetéséhez 
nem szükséges a személyes 
haszonszerzés, az is elegendő, 
ha támogatást nem saját ma-
gának, hanem intézménye, cé-
ge, szervezete számára szerzi 
meg.
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Lehűlésre kell készülni
A következő napokban 

változékony lesz az időjárás, 
napsütésre is számítani lehet, 
de többször borús, esős lesz 
az idő. A levegő fokozatosan 
lehűl, a hétvégén fagypont 
közeli minimumokra is ké-
szülni kell, helyenként a ma-
ximumok is 10 Celsius-fok 
körül alakulnak majd - derül 
ki az Országos Meteorológiai 
Szolgálat országos, középtá-
vú előrejelzéséből, amelyet 
vasárnap juttattak el az MTI-
hez.

Kedden több órás napsü-
tés várható. Szerdán az ország 
nagyobb részén erősen fel-

hős, vagy borult lesz az ég. 
Csütörtökön többnyire erő-
sen felhős, vagy borult lesz 
az ég, eleinte több helyen elő-
fordulhat eső, zápor, majd dél-
után egyre inkább csökken a 
csapadék kialakulásának esé-
lye. Pénteken is jellemzően 
erősen felhős lesz az ég, délen 
néhol kisebb eső sem kizárt 
Szombaton napos idő várható 
csapadék nélkül, olykor vi-
szont megerősödik a szél. Va-
sárnap is megerősödhet oly-
kor a szél. Emellett többnyire 
erősen felhős idő várható.

Forrás: MTI

A Zene Világnapján Nagykőrösön
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Már-már hiányérzetünk tá-
madhatna, ha a zenével kap-
csolatos megemlékezés a ze-
neiskola „távollétében” kerül-
ne megrendezésre. Ám, mióta 
zeneiskola működik – márpe-
dig ennek immár félévszáza-
da (!) – elképzelhetetlen efféle 
skandalum.

Következésképpen a legu-
tóbbi Zene Világnapja – 
október 1 – alkalmával is 

hangversenyre került sor az 
impozánsépület hangulatos 
hangversenytermében. Szokás 
szerint a széksorokat megtöltő 
hallgatóság érdeklődése első 

sorban a növendékekre, taná-
raikra irányult, de nem volt ki-
hagyható dr. Körtvélyesi Attila 
alpolgármester úr megjelené-
se sem. Aki „szűzbeszédében” 
nyitotta meg a hangversenyt.

Ez két szempontból felettébb 
érdekesnek ígérkezett. Egyrészt 
a legbejáratosabb hangverseny 
látogatók sem emlékeztek az 
alpolgármester úr valamikori 
megjelenésére, másrészt sem-
mi korábbi jelét nem észleltük 
a zene iránti kitüntető von-
zalmának. 

Nos, mielőtt a megnyitóbe-
szédre sor került volna, Száz-
diné Szecsei Anikó igazgató-
asszony köszöntötte az érdek-
lődő hallgatóságot, és a fellé-
pőket, majd egy csokrétával 
kedveskedett Szabóné Irházi 
Zsuzsanna bizottsági elnöknek, 
aki augusztusban városi kitün-
tetést kapott.

Majd következett a tervezett 
program, mely részleteiben bi-
zonyította, hogy – voltak ugyan 
gyengécskébb produkciók is 
– összességében jó kezekben 
van Kőrösön az ifjúság ze-
nei nevelése! Természetesen 

nem a főtéri zene-bonáknak, 
hanem a zeneiskola elhíva-
tott tanárainak köszönhetően. 
Ezért biztosra vehetjük, hogy 
a most szerepeltek némelyiké-

ről fogunk még hallani, a mu-
zsikával kapcsolatosan.

Ezért nem emelünk ki senkit 
a szereplők közül. Közreadjuk a 
teljes névsort:

Kesztyűs Kíra, Kósa Viola, 
Verebes Teréz, Fehér Kata, 
Pap Nikoletta, Kis András, Volt 
Kristóf, Szőllősi Kitti, Kocsis Lu-
ca, Barna Alexandra, Lukácsi 
Lóránt, Kovács András, Forgó 
Márk, Cserei Bence, Kiss Attila, 
Szunyogh Márk, Tolnai Dávid, 
Dorogi Zsuzsanna.

És nem hagyhatók ki fel-
készítőik sem: Ádám Magdolna, 
Gyürü Veronika, Nyergesné Rá-
tonyi Hajnalka, Olgyai Gábor, 
Sohajdáné Justin Katalin, Ko-

csisné Bogdán Magdolna, Tö-
rök György, Németh Kornél, 
Horogszegi Jánosné, Falusi 
János.

Várjuk a folytatást!

TB.
Fotó: Német Enikő
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Kigyulladt és teljes terje-
delmében égett egy gépkocsi 
szombat este Nagykőrösön, 
a Csikvár dűlőben. A sze-

mélyautó sofőrje időben el-
hagyta az égő járművet, így 
szerencsére személyi sérülés 
nem történt.

Kigyulladt egy gépkocsi

A korrupt politikus min-
dig jóval többet keres, mint 
az őt megválasztó polgárok 
együttvéve.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

feltételezhető, hogy ugyana-
zok veszik meg az Iszlám Állam 
olaját, akik ezért fegyvereket is 
szállítanak nekik. 

***
Az illiberális demokrácia 

azt jelenti, hogy nem kell már 
a mindenkori hatalomnak az 
ellenzéktől félnie.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint a családi 
gazdálkodás politikai jelmon-
data azt jelenti, hogy a Fi-
desz–nagy családjába kerül a 
még privatizálható állami föld-
tulajdon is...

***
Az egyszeri városban akkor 

lesz majd politikai béke, ha a 
városlakók mindannyian vég-
képp elhagyják majd a tele-
pülést.

***
Külföldi megfigyelők szerint 

– ha így alakul továbbra is 
a migráns kérdés Magyaror-
szágon – akkor Orbán Viktor 
lesz az  EU népszerű vezére is.

***
A cselekvő és azonnal, kí-

méletlenül döntő népvezér 
soha sem ötöl-hatol, hanem 
azonnal felnégyeltet bárkit is!

***
A mai magyar politikai 

közélet már olyan mélyen van, 
hogy innen már csak felfelé 
vezethet az út...

***
Az egyszeri város - a rend-

szerváltással - a korlátolt ké-
pességű megélhetési politi-
kusok mentsvára lett. 

***
A magyarok között vannak 
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még magyarabbak – jelentette 
ki a CÖF elnöke. 

***
Washington mindig meg-

mondja az EU-nak, hogy mit kell 
tennie, de vajon az USA-nak ki 
mondja meg?

***
Magyarországon már 

nem csak a gazdag, magas 
életszínvonalon élő célta-
lan emberek depresszió-
sak, hanem a keményen 
dolgozó kisemberek is – je-
lentette ki az ismert pszi-
chiáter.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos végképp nem érti, 
hogy a migránsok miért nem 
a gazdag mohamedán orszá-
gokba mennek, és miért a 
szerencsétlen Európába disz-
szidálnak?

***
A kormányszóvivő sze-

rint nincs már szükség 
intézményes népbutításra, 
mert így is elég buta már ez 
a birka nép...

***
Eljutottunk odáig a rend-

szerváltás után, hogy mi ma-
gyarok már riogatás nélkül is 
félünk!

APRÓSÁGOK
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok”! „Kis emberek” 
vannak…

Alig egy esztendeje, hogy 
érzékelve és értékelve a műv-
ház akkor még nálunk vadonás 
új igazgató asszonyát, a beígért 
vehemenciát látva gyanítottuk, 
Kőrös kulturális életének két 
korszaka van kialakulóban: 
„Ditta előtt”, és „Ditta után”! 

 Nem öröm, és nem is 
dicsőség, hogy nem téved-
tünk! A korszakváltásnak va-
lamennyien tanúi, mi több 
részesei vagyunk! – Sokan 
elszenvedői is...

Mi is történt ez alatt a másfél 
esztendő alatt? 

Először is megtelt a tér...
A valamivel korábban kül-

lemében átalakított – mi tagadás 
megszépült! – „térfüzér” – Deák-
, Szabadság-, Széchenyi-tér – teli 
lett. De nem úgy, ahogy a terve-
ző dr. Farkas Gábor mondta: 
„A megújult helyszíneket a 
város lakóinak kell lélekkel 
megtölteni!”

- Talán ilyesmire utalt 
Berzsenyi: „Nem sokaság, 
hanem lélek...” (A magyarok-
hoz.) 

Nos, még mindig nem jöt-
tünk nyitjára, hogy Farkas úr 
mondatát hogyan értelmez-
zük? Az viszont tény, a tér – 
első sorban a Deák Ferencről 
elnevezett – időről-időre meg-
telik. Nem azzal a bizonyos 
lélekkel, hanem a „plebszel”, 
és az „őt” lázba hozó bumm-
bummal! 

Az egykor csendes kisvá-
rosi központ, „központi ren-
dezvényei” csordultig megtöl-
tik a teret a zene, elektroni-
kusan fülsüketítőre erősített 
változatával. 

A „Ditta-utáni” kor jellemző-
je ez a bábeli hangzavar, mely-
nek élvezete nem mindenki 
számára varázsos. Pláne nem 
andalító.

 – Bár van a téren egy 
zenepavilon is, melynek erede-
ti rendeltetéséről, – a tapasztal-
tak szerint – senkinek nincs 
ismerete az illetékesek köré-
ben!

Sajnos... 
Nagykőrös első számú „kul-

túrfelelőse” számára óriási 
„handicap” a magával hozott 
előítélet! Ami abból ered, hogy 
semmiféle ismerete nincs a 
város múltbéli kulturális éle-
téről. Az itteni egykor volt 
„tudományos műhelyek” – 
levéltár, múzeum, főiskola, 
ismeretterjesztés, stb. – mun-
kája, eredményei messzire 
elkerülik érdeklődését!

Ezért tartja „bunkóknak” a 

kőrösieket, akikkel meg kell 
ismertetni a korszerű kultúra 
„vívmányait”! Ez a zsigeri 
kényszer vezérli ténykedését. 
Vagyis az ebből fakadó öröm-
ből mindenkit részesíteni szán-
dékozik...

Ennek hátterében pedig nem 
csak a szomszédos Ceglédről 
történt érkezése van, hanem 
a helyi partnereinek szerepe 
is! Sokat nyom a latban, hogy 
ők is, vagy „alultájékozottak”, 
vagy szerintük is úgy van jól, 
ahogy mi is tapasztaljuk: Talmi 
csillogás-villogás, és óriási 
hangzavar. 

Kétségtelen a kultúrának ily 
módon történő értelmezésé-
ben gyorsan egymásra találtak 
a polgármesterrel. Nota bene, 
ezért ömlik a pénz a „kultúrá-
ba”! 

Kérdés: Hol van ilyenkor a 
kőrösi értelmiség?

- Ha van ilyen egyáltalán. Van 
véleménye?

Más! 
Részben a fentiekhez tarto-

zik az ÖH – Önkívület Hírek 
– két utóbbi számában közzé 
tett reklám, mely a „Házhoz 
megy a zenede” programjára 
figyelmeztet. 

A szeptember 25.-i számban 
két előadásról van szó. Az 
október 12-re hirdetett program 
egyike este hétkor kezdődik. 
Előtte „matiné” délután egy 
órai kezdéssel. 

Hogy van ez? Ebéd után 
matiné?

A „matiné” azért az, mert 
délelőtt rendezik. Lehet mozi, 
színház, vagy teszem azt hang-
verseny.

Valaki egy héttel később ész-
revehette a bakit, és az ÖH ok-
tóber 2.-i számában már csak az 
esti műsorra szól az invit.

Akkor lesz matiné, vagy nem. 
Ha lesz, mikor kezdődik? 

Majd meglátjuk! – Ha a 
rendezők is úgy akarják...

 
tóba
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TELEVÍZIÓMŰSOR OKTÓBER 06 - OKTÓBER 12.

00:50 Arsene Lupin
02:55 Magyar elsők
03:10 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:25 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Srpski Ekran
07:50 Unser Bildschirm
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Önök kérték!
21:30 Szívek doktora
22:15 A Nagyok
22:40 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
22:50 MüpArt Classic - Barokk 
dívák párbaja

00:00 A főnök
01:10 Reflektor
01:25 A harc törvénye
02:20 A harc törvénye
03:15 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:50 Asztro Show
12:40 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:20 A szerelem foglyai
16:25 A mentalista
17:25 Fókusz

18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 Castle
23:05 RTL Klub Híradó
23:35 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Elit egység
04:00 Életfogytig zsaru
04:45 Aktív A TV2 magazinja
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 A titkok könyvtára
22:40 Hawaii Five-0
23:45 Franklin és Bash

01:00 A médium
01:45 Cyrano de Bergerac
03:35 Magyar elsők
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Hrvatska kronika
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelõ
17:00 Ridikül
18:00 Híradó

18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Szabadság tér '89
21:15 Munkaügyek
21:50 Római helyszínelők - 
Árulkodó nyomok
22:50 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
22:55 Aranymetszés
23:50 A rejtélyes XX. század

00:10 Magyarul Balóval
00:40 Nevelésből elégséges
01:15 Nevelésből elégséges
01:45 Reflektor
02:05 EgészségKalauz
02:35 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
03:00 A bosszú angyala
03:40 Gálvölgyi-show
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
Gasztronómiai magazin.
Házigazda: Mautner Zsófia, 
Pataky Péter
09:35 Reflektor
Sztármagazin
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 Szulejmán
23:15 RTL Klub Híradó
23:45 Házon kívül

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Pálosok nyomában
04:10 A titkok könyvtára
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben

12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 Hazudj, ha tudsz!
22:40 Lángoló Chicago
23:45 Életfogytig zsaru

00:20 George Harrison: Élet az 
anyagi világban
02:10 Apámuram
04:00 Magyar elsők
04:25 Hazajáró
04:55 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:20 Slovenski Utrinki
07:50 Alpok-Duna-Adria
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:05 Feketén-fehéren
15:55 Rex felügyelõ
16:45 Szerencse Híradó
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Idõjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Zorro legendája
22:40 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
22:45 kult.hu
23:20 Álombrigád

00:25 Magyarul Balóval
00:55 Reflektor
01:15 Halálos kitérõ 3.
03:00 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel

09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 CSI: A helyszínelők
23:10 RTL Klub Híradó
23:45 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 Kis nagy színész
04:50 Aktív
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 Frizbi Hajdú Péterrel
22:40 NCIS
23:50 Felejthetetlen

01:00 Éjjel-nappal jazz
02:25 Magyar elsők
02:40 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:55 Szerelmes földrajz
03:30 Virágzó Magyarország
03:50 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:20 Életkerék
07:50 Öt kontinens
08:20 A múlt fogságában
09:10 A hegyi doktor - Újra 
rendel

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelő
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Fölszállott a páva
21:30 Columbo: Végzetes 
gyakorlat
23:00 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
23:10 Apró gyilkosságok a 
családban

00:20 Brandmánia
00:55 Reflektor
01:10 Miss Március
02:55 A bosszú angyala
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 Showder Klub
23:20 RTL Klub Híradó
23:50 Magyarul Balóval

00:45 Tények Este
01:35 Aktív
01:55 Sportos
02:10 Ezo.TV
03:15 A doboz
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm

16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Ezek megőrültek!
21:35 G. I. Joe: A kobra árnyéka
23:55 Charlie angyalai

00:45 Zsiványok
02:35 Magyar elsők
02:50 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:25 Szerelmes földrajz
03:55 Határtalanul magyar
04:20 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:15 Akadálytalanul
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:25 Hazajáró
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 A Kékkör Napja
09:30 Egy rendőrkutya 
kalandjai: karácsonyi történet
11:00 Noé barátai
11:30 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 A Kékkör Napja
13:20 Hazajáró
14:00 Magyar Krónika
14:30 Másfélmillió lépés 
Magyarországon
15:00 Szeretettel Hollywoodból
15:30 Dandin György, avagy a 
megcsúfolt férj
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 A Kékkör Napja
19:10 SzerencseSzombat
20:05 Erin Brockovich - Zűrös 
természet
22:10 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
22:25 Akiért a harang szól

00:25 Vámpírnaplók
01:30 Reflektor
01:45 Street Kitchen
02:15 Kalandor
02:35 4ütem
03:00 A bosszú angyala
03:40 Gálvölgyi-show
04:00 Gálvölgyi-show
04:30 Pasik
05:00 Pasik
05:30 Tuti gimi
06:10 Top Shop
06:40 Kölyökklub
10:00 Ízes élet
10:25 Teleshop
11:15 Kalandor
11:30 Brandmánia
12:05 Street Kitchen
12:35 Glee - Sztárok leszünk!
13:25 A harc törvénye
14:30 A harc törvénye

15:30 Dolgozó lány
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 Hungary's Got Talent - A 
tehetség itthon van
21:30 Gyertek át szombat este!
22:35 Minden végzet nehéz

00:55 Tények Este
01:45 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:05 Aktív
03:25 Életfogytig zsaru
04:10 Rúzs és New York
04:50 Babavilág
05:15 Super Car
05:40 Aktív
06:00 Időnyomozó
06:25 Tv2 matiné
09:10 Astro-Világ
10:20 Állati dokik
10:50 Babavilág
11:20 Otthon a kertben
11:50 Ikrek
13:55 Knight Rider
15:00 Kuzey Güney - Tűz és víz
16:00 Szenzációs recepciós
18:00 Tények
19:00 Hotel Transylvania - Ahol 
a szörnyek lazulnak
20:55 A boldogító talán
23:05 Megkínozva

00:35 MüpArt - Eivind Aarset 
Dream Logic Quartett feat. Jan 
Bang
02:20 Egy gyilkos agya
04:05 Virágzó Magyarország
04:25 Noé barátai
04:50 Táncvarázs
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínű vallás
06:35 Biblia és irodalom
07:00 Híradó
07:30 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Engedjétek hozzám...
09:35 Katolikus krónika
10:00 Református ifjúsági műsor
10:10 Baptista ifjúsági műsor
10:20 Ortodox ifjúsági műsor
10:25 Református magazin
11:00 Metodista istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 kult.hu
13:15 Ízőrzők: Csolnok
13:50 Hét vezér
15:40 Édes a bosszú
17:00 A muskétások
18:00 Híradó
18:40 Hogy volt!?
19:40 Magyarország, szeretlek!
21:00 Mr. és Mrs. Bridge
23:00 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó

23:10 Egy hét Marilynnel

01:10 Az informátor!
03:00 Gyertek át szombat este!
04:00 Ádám
05:30 Fókusz Plusz
06:20 Top Shop
06:55 Kölyökklub
09:50 EgészségKalauz
10:30 Teleshop
11:20 A Muzsika TV bemutatja!
11:50 4ütem
12:20 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
12:50 Házon kívül
13:25 Alaszka
15:40 A Főnix útja
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 A Karib-tenger kalózai - A 
világ végén
22:05 A tetovált lány

01:15 Sportos
01:25 Rúzs és New York
02:10 Frost/Nixon
04:05 Mrs. Klinika
04:50 Mrs. Klinika
05:35 Babavilág
06:00 Időnyomozó
06:25 Tv2 matiné
07:05 Hotel Transylvania - Ahol 
a szörnyek lazulnak
08:40 ÁllatoZOO
09:10 Több mint Testőr
09:40 Astro-Világ
10:50 Tűsarok
11:20 Stahl konyhája
11:50 Otthontérkép
12:20 Falforgatók
13:25 Apaütők
13:50 Walker, a Texas-i kopó
14:50 Walker, a Texas-i kopó
15:50 A boldogító talán
18:00 Tények
18:55 Sztárban sztár
21:40 Összezárva Friderikusszal
22:55 Ügynöklista
23:55 Mária út

00:50 Erin Brockovich - Zűrös 
természet
03:00 Szeretettel Hollywoodból
03:25 Hogy volt!?
04:20 Aranymetszés
05:25 Virágzó Magyarország
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:00 Feketén-fehéren
07:00 Híradó
07:20 Roma Magazin
07:50 Domovina
08:20 A múlt fogságában
09:15 A hegyi doktor - Újra 
rendel
10:00 Család-barát
11:30 Sophie szerint a világ
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Időjárás-jelentés

12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:15 Feketén-fehéren
16:05 Rex felügyelõ
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:40 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:30 Maradj talpon!
20:30 Kékfény
21:30 Bosszú
22:20 On the Spot
23:10 Cafe Budapest - 
Fesztiválhíradó
23:20 Magyar Krónika
23:50 Vérösvény

01:15 Portré
01:50 Őrült szív
04:00 Reflektor
04:15 Ízes élet
04:35 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:35 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:45 Éjjel-nappal Budapest
13:55 A Konyhafőnök
15:15 A szerelem foglyai
16:20 A mentalista
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:10 Dr. Csont
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

01:05 Sportos
01:15 A szépség és a szörnyeteg
02:05 Mrs. Klinika
02:50 Mrs. Klinika
03:35 Walker, a Texas-i kopó
04:20 Apaütők
04:45 Stahl konyhája
05:10 Csapdába csalva
05:35 Családi Titkok
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
12:55 Családi Titkok
13:55 Magánnyomozók
15:00 Az én bűnöm
16:00 Veronica aranya
17:00 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Az 50 milliós játszma
21:35 A milliomos szakács
22:40 Az ősi prófécia
23:45 Doktor D

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Együttműködési megállapo-
dást írt alá a KLIK Ceglédi 
Tankerülete fenntartásában 
működő abonyi Kinizsi Pál 
Gimnázium és Szakközépisko-
la a Magyar Honvédség 86. 
Szolnok Helikopter Bázisával. 
A háromoldalú megállapodás 
célja, hogy népszerűvé tegyék 
a katonai pályát, és a kato-

nai alapismeretek választható 
érettségi tantárgy elsajátítását. 
A honvédelmi nevelést mind 
pedagógiai, mind (katonai) 
szakmai vonatkozásban a leg-
magasabb szinten megvalósít-
hatóvá tegyék a 9-12. évfo-
lyamon a tanóra foglalkozások 
keretében. Az együttműködési 
megállapodás ünnepélyes alá-
írásán részt vett Bali Tamás 
alezredes, bázisparancsnok-he-
lyettes, a Magyar Honvédség 
86. Szolnok Helikopter Bázis 
részéről, Lebanov József, a 
KLIK részéről, Kavecsánszki-
né Pál Erika, az intézmény 
igazgatója, Dévainé Kazinczy 
Sára alpolgármester, Mádi 
Lajos alezredes úr, Tóth János 
alezredes úr, Mészáros Berna-
dett igazgatóhelyettes, Vigh 
Krisztián testnevelő tanár, diá-
kok és a sajtó képviselői.

A 2013-ban kötött megálla-
podást újabb két évre újí-
tották meg 2015. október 1-jén. 
Az együttműködés keretén 
belül a diákok katonai alapis-
mereteket tanulnak, melyből 
közép- és emelt szinten is 
érettségizhetnek, majd a Köz-
szolgálati Egyetemen van le-
hetőségük a tantárgy tanulását 
tovább folytatni.

 
- Nagyon örülök, hogy ilyen 

sok tanuló érdeklődött a ka-
tonai oktatás iránt. Jelenleg 
összesen 25 tanuló van a 
katonai csoportban. Az egyik 
célkitűzésem, hogy ezt a cso-
portot, mint közösséget is 
építsük az iskolán belül, a 
másik pedig, ami az előző 
tanév végén, május 20-án félig-
meddig megvalósult, hogy a 

középiskolák mintegy hálózat-
építés keretében tartsák egy-
mással a kapcsolatot. A tanév 
végén három középiskolát tud-
tunk vendégül látni a Kinizsi 
Katonai vetélkedőn, és ezekkel 
az intézményekkel így a közös 
katonai tanulást is meg tud-
tuk valósítani. Bízom benne, 
hogy ezt a jövőben is tudjuk 
folytatni – így köszöntötte Ka-
vecsánszkiné Pál Erika igazga-
tó az együttműködés megújítá-
sán való megjelenteket.

 
- Nagy öröm számunkra, 

hogy itt lehetünk, és ezt a 
megállapodást aláírhatjuk, 
mert egy nagy űr van ben-
nünk, katonákban és a társada-
lomban is azzal kapcsolatban, 
hogy a sorkötelezettséget el-
törölték, amely biztosította 
volna az utánpótlást hazánk 
védelméhez. A társadalomban 
is felmerült egy űr, amely 
egyre jobban kiéleződni lát-
szik, a jogkövető magatartásra 
való oktatás, nevelés, szem-
léletformálás, melyet régen a 
Magyar Honvédség biztosított. 
Egyre többször felvetődik az 
igény mind a honvédség, mind 
a társadalom részéről a hézag 
betöltésére, és ennek egy na-
gyon jó táptalaja a katonai suli. 
A fiatalok, akik most itt vannak, 
az első lépést már megtették, 

Megújította együttműködését az abonyi Kinizsi Pál Gimnázium 
és Szakközépiskola a 86. Szolnok Helikopter Bázissal
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hogy elköteleződjenek a hon-
védség irányába, az oktatás 
pedig lehetővé számukra, 

hogy szórakoztató formában 
közelebbi kapcsolatba kerül-
hessenek a katonasággal. Úgy 
gondolom, hogy értékesen meg 
tudjuk tölteni ezt a tárgyi évet, 
és remélem, hogy fenn tudjuk 
tartani a diákok érdeklődését, 
és elköteleződnek a honvéd-
ség irányába, hiszen ha elvég-
zik az iskolát, az ajtó nyitva 
áll előttük. Ha úgy gondolják, 
hogy katonák szeretnének 
lenni, ebben az iskolával egy-
ütt támogatni tudjuk a gyere-
keket. Az együttműködési 
megállapodás annak adja 
meg az alapját, hogy együtt, 

közösen segítsük a tanulókat 
ezen az úton – összegezte po-
zitív véleményét Bali Tamás 
alezredes, bázisparancsnok-he-
lyettes.

 
Ezt követően Petőfi Sán-

dor Magyar vagyok című 
versét Bodzás Arnold 9. a. 
osztályos tanuló előadásá-
ban hallgathatták meg a jelen-
lévők. A verset követően Bali 
Tamás alezredes úr, Leba-
nov József a KLIK részéről 
és Kavecsánszkiné Pál Erika 

igazgató aláírták az együttmű-
ködési megállapodást.

 

- Lényeges pontra mutatott 
rá alezredes úr. Aki a világ 
eseményeit, a napi politikát 
követi, világosan láthatja, hogy 
egyre nagyobb szerepe van 
Magyarországon és a világon 
is a rendvédelmi szerveknek 
és a katonaságnak. Elemi 
szerepük van, mégis az elmúlt 
időszakban talán egy kicsit 
kevesebb fény vetült rájuk, 
ezért a jövőben nagyobb 
hangsúllyal kell foglalkozni 
ezzel a területtel, és az 
utánpótlással is. Nagyon fontos 
feladata van a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ-

nak is e tekintetben, 
és mindent megtesz-
nek azért, hogy az 
együttműködés meg-
valósuljon és kitelje-
sedjen. Ahhoz, hogy 
ezek az eredmények 
realizálódjanak, szük-
ség van a diákok 
munkájára, motiváció-
jára, és arra, hogy a 
katonai pályára lépve 
segítsék az ország jö-

vőjének alakulását – mondta 
bizakodva Lebanov József.

 
Az ünnepélyes aláírást és 

a köszöntőket követően Ka-
vecsánszkiné Pál Erika igaz-
gató állófogadásra invitálta a 
vendégeket, majd a katonai 
akadálypálya megtekintésére, 
ahol bemutatták, hogyan egé-
szítik ki gyakorlatban az el-
méleti katonai oktatást.

 

Darányi Erika
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Lapunk szerkesztősége elha-
tározta, nem lenne sem érdek-
telen, sem indok nélküli, a 
valamikori „puhuló diktatúra” 
éveiben megjelent Nagykőrösi 
Híradó, illetve Hírlap híreinek 
újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek minden 
vicc új…”

(1987. március - április)

Március 2.  Szőkéné Homoki 
Erzsébetet, a kisegítő iskola lo-
gopédusát mutatja be Szendrődi 
Judit, akinek sokat segítettek a 
beilleszkedéshez az ottani kellé-
gái: Bencsik Ferencné, K. Kiss 
Gerzsonné és Antal Sára.

A hétvégén tartották a Mészá-
ros Tsz. zárszámadó közgyűlését, 
melyen Kovács Sándor elnök 
adott számot a múlt évi aszály 
következményeiről.

3-án nagyszabású megemlé-
kezést rendeztek Arany János 
születésének 170 évfordulója al-
kalmából. – olvashattuk a megyei 
oldalon. Az ünnepi szónok dr. 
Novák László múzeumigazgató 
volt. 

5. Érdekesnek ígérkeznek a 
TIT városi tervezett előadásai. 
Waltner Istvánné dr. városi ügyész 
a tudomány és bűnüldözés kap-
csolatáról, dr. Kovács Zsigmond 
az aktuális betegségekről, Farkas 
Péter irodalomtörténész Áprily 
Lajos költészetéről, Páhán István 
tanár a Világvégéről, dr. Lakatos 
László az egészséges életről tart 
előadást.

6. Bartha Györgyné, a Készruha 
Bolt vezetője mutatja be a tavaszi 
választékot.

7-én olvashattuk azt az elemzést, 
melyből kiderült, az MSZMP vá-
rosi bizottságának sikeres törek-
véseként a tagfelvételek során a 
„legjobbak kerülnek a Pártba”.

8-án búcsúztatták az 55 élet-
évüket betöltő tartalékosokat. Az 
ünnepségen a Rákóczi-iskola kis-
dobosai adtak kedves, szívderítő 
műsort, az obsitosoknak.

Fényképes tudósítás a Kossuth-
iskolából, ahol Tóth Tibor makett 
segítségével ad tanácsot a KRESZ-
szabályok betartásáról.

Anyakönyv. Születtek: Tőke 
Gyula és Várnai Ildikó – Gyula. 
Tiger József és Forró Szilvia - Sza-
bolcs. Kőházi Ferenc és Miskey 
Ildikó – Péter nevű gyermekei.

11. A hét végén tartották a KINI-
ZSI Vadásztársaság évzáró vacso-
ráját. A vacsora előtt jutalmakat 
adott át Rózsás László elnök az ar-
ra érdemes vadászoknak. A mellé-
kelt fotón Gróf István nyugdíjas kör-
zeti megbízott és az elnök látható.

12. A Hazafias Népfront kezde-
ményezésére sorra alakulnak az 
„iskolatanácsok”. – olvashattuk 
Miklay Jenő írásában. A demok-
rácia kiszélesítését célzó kezde-
ményezés részeként, az Arany-
iskolát követően, a Petőfiben ala-
kult iskolatanács. Elnöknek Ladár 
Lajost, a NEFAG főmérnökét vá-
lasztották.

13. Ballai Ottó a körzet terme-
lőszövetkezeteinek zárszámadása 
után, az eredmények ismeretében 
sorba állította a nagyüzemeket. 
A több szempont összevetéséből 
készült rangsor a következő: 1. 
Kocséri Petőfi; 2. Nagykőrösi Mé-
száros; 3. Nagykőrösi Arany; 4. 
Nyársapáti Haladás.

14. A MTESZ székházban, 
nagy érdeklődés kísérte dr. Bíró 
Ferenc egyetemi rektor előadását 
a „magyar gazdaság megtorpa-
násának okairól.”

A Gát-utcai zöldséges, Ruzsányi 
Istvánné kérésre csomagot állít 
össze a gyakorlatlan háziasszo-
nyok számára. (fotó: Varga Irén)

A művház „Filharmóniai Kon-
certsorozata” záró hangversenyén 
Matuz István fuvola-, Vass Katalin 
gordonka-, Végváry Tamás zon-
goraművész lépett fel. A nagysike-
rű koncertnek Pándy Mariann ze-
netörténész volt a műsorközlője.

17. Baji Miklós az ÁFÉSZ áru-
forgalmi főosztályvezetője isme-
rtette a szövetkezet ez évi terveit. 
Ennek keretében néhány boltot 
átalakítanak, illetve áthelyeznek.

18. A Gépgyártó Szövetkezet 
zárszámadó közgyűlésén Barta 
István elnök elfogadható ered-
ményként értékelt a múlt évet. 
Felszólaltak: dr. Bernáth Tibor 
OKISZ alelnök, Gotzián Lászlóné 
dr. a városi pb. titkára, Tóth Dénes 
tanácselnök-helyettes.

19-én, Baky Miklósné városi 
főgyógyszerész sorolta el, mi 
mindennel kell foglalkoznia nap-
mint-nap.

Mozi. Nagyterem: Csók, Anyu! 
Magyar film. Stúdió: Maratón élet-
re, halálra. Am. film.

23-án Dr. Simon László a múze-
um régész-muzeológusa kritikus 
megjegyzéseit olvashatjuk Galán-
tai Fekete Béla, 1927-ben megje-
lent helytörténeti monográfiájá-
nak romantikus hangvételével 
kapcsolatban.

A KISZ „zászlóbontásának” 
évfordulóján, 21.-én tartott meg-
emlékezésen Verbó Zoltán, He-
gedűs László, és Kaló József em-
lékeztek ifjúságuk KISZ-tagságára.

A TIT Értelmiségi Klubjában 
dr. Pirityi Ottó tartott előadást 
„Gazdaság, politika, és érdek” 
címmel. 

24. Hargitay Bernadett, Cip-
pán György újságírónak, a gim-
náziumban tartott előadását is-
mertette, melyben a ’60-as évek 
„diák-lázadásairól” volt szó.

25-én a Rákóczi-iskolában is 
megalakult az „iskolatanács”, 
Mártonfalvy Pál elnökletével. A 
megalakuláson Csípő Balázs a 
Hazafias Népfrontot, Pászti Ágnes 
a tanács művelődési osztályát kép-
viselte.

26-án nyílik a Kőrösi Tavasz 
keretében, Kéry Imrének a múlt 
évi I. Nagykőrösi Grafikai Tárlat 
fődíjasának tárlata.

28. A megyei oldalon olvashattuk 
a II. Nagykőrösi Grafikai Tárlat 
megnyitó eseményeit, mely a 
Toldi-iskolában került sor. A város 
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NO COMMENT… LXVIII. rész.
Fődíját, Kőnig Frigyes grafikus 
kapta.

30-án az AIDS-ről ad elő dr. 
Bíró János, a ceglédi transzfúziós 
állomás főorvosa.

31-én Ujfalusi Sándor, a kon-
zervgyár termeltetési főosztály-
vezetőjének tanácsai olvashatók, 
az uborkatermelésről.

Anyakönyv. Névadó: Ruzsin-
szkyy Zoltán és Jancsi Erzsébet 
- Klaudia Éva; Mondi Miklós és dr. 
Nyíkos Sára – Orsolya. 

Április 1. Megyei oldal: Nívó 
díjas lett a „Z’ZI labor”.

A sportszerkesztő Sulyok Zol-
tán közreadja azokat a KINIZSI-s 
sportolókat, akik korosztályos 
válogatottakként viszik hírét a 
Kinizsiben folyó tudatos edző-
munkáról. A 11 szakosztályban 
1006 sportolót tartanak nyílván. 
Közülük Palotai László és Lajter 
Sándor atléta, Nagy János, Paros 
György és Takács János birkózó, 
Karagits Miklós, és Simon György 
kosárlabdás, Kalocsa Tamás if-
júsági tenisz válogatott.

Az edzők közül kiemelkedik 
Rétsági Oszkár, akinek a keze 
alól folyamatosan kerülnek ki 
válogatott szintű fiatalok.

2-án Miklay Jenő megszólaltatja 
Boros Jánost, az Arany tsz háztáji 
ágazatvezetőjét, hogy milyen se-
gítséget kapnak a tsz-től a háztáji 
gazdaságok.

Anyakönyv: Elhunyt dr. 
Kőrösi László, a konzervgyár 
jogtanácsosa.

4. A megyei oldalon fényképek-
kel illusztrált beszámoló: Átadták 
a ceglédi Kossuth Művelődési 
Központ felújított színháztermét. 
Lür István mutatta be a felújított 
épületrészt.

7. A Kőrösi Tavasz rendezvény-
sorozat részeként 7-én, és 9-én 
tartják a Pedagógiai Napokat. 7-én 
a pedagógia pályázatokat értékelte 
a zsűri.

Ennek eredményeként Wágner 
Vanda, Marton Gézáné, Palásti 
Csabáné, Hasznosi Lászlóné, 
Kovács Gyuláné, Gyöngyösiné 
Török Katalin, Kulacs Tiborné, 
Nyerges Józsefné, Várszeginé 
Székely Zsuzsanna, Tóthné Zoller 
Klára, Farkasné Seres Erzsébet 
kaptak különböző díjakat. 9-én a 
Jászberényi főiskolások tartanak 
előadásokat a művelődési köz-
pontban. 

8-án, Tóth Béláné Orosz Sze-
réna – Szerénke néni – 1982 óta 
nyugdíjas zenetanár múlhatatlan 
érdemeire emlékeztet Szendrődi 
Judit írása. Kiemeli, hogy kiváló 
tanárok, igazgatok együttműködé-
se teremtette meg a zeneiskolá-
ban folyó példamutató színvonalú 
zeneoktatást.

A TIT április programja is ní-
vósnak ígérkezik. dr. Szabó Attila, 
dr. Lakatos László, Pintérné dr. 
Torma Mária, dr. Kulin Sándor, 
dr. Novák László, Kissné Tóth 
Gabriella, Tóth Tibor előadásaira 
kerül sor.

9. Nagy siker az országos 
karatebajnokságon! A fiatal orvos-
tanhallgató Lakatos Attila országos 
bajnok lett.

10. Rácz Lajos írásából 
megtudhattuk hol állott az a 
három ház, melyekben kőrösi 
tanárkodása idején lakott Arany 
János és családja.

Új húsbolt nyílt a Tormási bisztró 
szomszédságában.

11. Közlemény a „Felszaba-
dulásunk 42. évfordulója” al-
kalmából kitüntetettekről. 

„Nagykőrös Városért” kitün-
tetést kapott: dr. Balanyi Béla, 
Pacsa János, és a Konzervgyár 
„kollektívája”.

13-án Bakos Katalin művészet-
történész, a II. Grafikai Tárlat 
rendezőjének vitacikkét olvas-
hattuk. Ebben reagált Ballai 
Ottónak, a Tárlaton bemutatott 
képek művészi értékét vitató 
írására.

Az Arany János Társaság 
évi közgyűlésén Farkas Péter 
irodalomtörténész Kassák Lajos 
munkásságát értékelte. 

14. Egy évig tartott a Kinizsi 
férfi kosarasainak NB.I.-es 
pályfutása. A kiesésről döntő 
rangadón: Kaposvári Honvéd- 
Kinizsi 79:69 (42:40).

16. Megyei oldal. Az országos 
tejtermelési versenyben a Kocséri 
Petőfi Tsz. lett az első.

17-én, Ballai Ottó megtalálta 
azt a két barátot, akik a 
15-ik héten egy kollektív 
szelvénnyel elvitték az ötta-
lálatos nyereményt, meg a 
többit. Összesen 8,5 millión 
osztozhatnak. Ez a városban 
a második lottó főnyeremény 
1962 után, amikor Szigeti 
Ferenc lett milliomos.

18. A ruhaipari túlkínálat miatt 
komoly problémái vannak a Nívó 
Ruhaipari Szövetkezetnek. – írja 
Miklay Jenő.

21-én tárgyilagos elemzésben 
értékeli a KNIZSI korasarasaink 
NB.I.-es szereplését dr. Ábrahám 
Tibor szakosztály-elnök.

22-én dr. Simon László titkár 
értékelése olvasható az Arany 
János Társaság közgyűlésének 
eseményeiről.

24. A MTESZ Intézőbizottsága 
megfelelőnek tartja a város műsza-
ki értelmiségének a városvezetés-
sel kialakult kapcsolatait.

24-én, és 25-én osztották ki az 
Arany Tsz. felparcellázott lucer-
natábláját, a város állattartóinak.

28. A György-napi vásár lá-
togatóit húszezerre teszi Miklay 
Jenő. „Nagy volt a felhajtás.” 

29-én Halmi Ildikó könyvtáros, 
a Nők Akadémiája sorozatban régi 
könyvsikerekről ad számot.

A Május 1-i, Pálfájában sorra 
kerülő programot olvashattuk.

Tóth Barna
(folytatjuk)
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95 éves, lett Kocsér egyik legidősebb embere

Elhunyt Csemő
díszpolgára

Elhunyt Szeleczki Imre atya, 
Cegléd és Csemő díszpolgára, 
aki papként több mint 60 esz-
tendőn át szolgálta a híveket 
– adta hírül a Ceglédi Városi 
Televízió. Csemőben alapító 
lelkész volt 1958-ban. 1984-től 
püspöki tanácsos. 

Szeleczki Imrét 1953-ban 
Egerben szentelték pappá. Két 
éve még hívei körében ün-
nepelte gyémántmiséjét. Az év-
fordulót ott tarthatta - a Szent 

Kereszt templomban, - ahol 
megkeresztelték, elsőáldozó 
volt, és első szentmiséjét is 
celebrálta. Kiskundorozsmán, 
Szolnokon, Szentléleken, Vácon 
és Kecskeméten volt káplán. 
Ezt a hat évet leszámítva végig 
Cegléden, illetve Csemőben 
szolgált. Szeleczki Imre 89 esz-
tendős volt.

Nyugodjék békében!
A szerkesztőség nevében Ábrahám 

Tibor, főszerkesztő

16 2015. október 06.HETI HÍREK

      Kistérség- Megye- Régió

Jónás Istvánné, Marika néni 
augusztus 28-án ünnepelte 95 
születésnapját, kis falunk egy-
ik legidősebb embere. Jóízű 
beszélgetésünk alkalmával 
sok mindent megtudhattam 
róla, családjáról, múltjáról, 
életszemléletéről. Marika né-
ni, kezdjük az elején mesél-
jen nekem a gyermekkoráról: 
Kocséron születtem negyedik gyer-
mekként a családba. Két bátyám 
és egy nővérem volt, már nem él 
közülük senki sem. Születésem 
után átköltöztünk Szentkirályra, 
ott nőttem fel, jártam iskolába. 
A szüleim ott vettek földet azon 
gazdálkodtunk. Kocsérra jártunk 
át a családdal minden vasárnap 
templomba, az közelebb volt, mint a 
szentkirályi.

Marika néni milyen volt a 
gyermekkora, hogyan emlék-
szik vissza rá: boldogok voltunk, 
sokat játszottunk, bújócskáztunk. 
Volt egy nagy eperfánk, arra 
felmásztunk. Felültünk bürgére, 
disznóra lovagolni. Csibészkedtünk 
sokat. Egyszer emlékszem az ólba 
bejött a disznó, úgy megijedtem tőle, 
hogy bevertem a fejem az ólajtóba. 
Sosem felejtem el. 

Férjével egy tanyasi bálon 
ismerkedtek meg. De ennek 
is története van. Hogy is volt 
ez Marika néni: Minden a Vecsei 
Feri tanyáján kezdődött, ott volt 
bál. Én a padkán ültem barátnőim 
körében, mikor odalépett egy szép, 
nagy fiatalember. Nem akartam 
elmenni vele táncolni. „Ne adjon 
kosarat, mert tudok oldalkast is 
fonni” mondta nekem. Nagyon 
fiatal voltam akkor 16-17 éves le-
ány lehettem. A fiatalember Jónás 
István elhívott a másnapi szüretbe, 
de én nem mentem el. Következő 
év tavaszáig nem is találkoztunk. 
Akkor terítőlány voltam egy ban-
ketton. Jónás István itt is felkért 
táncolni és meg is csókolt! Ezen 
jól összevesztünk és otthagytam 

őt. A következő találkozás ősszel, 
a szüretkor volt. Tetszik-e még 
haragudni? – kérdezte tőlem. Már 
nem feleltem.

Jó pár évvel később 24 évesen 
lettem a felesége. Szüleim eleinte 
nem akarták, szegénylették hozzám. 
Édesanyám István minden levelét 
eltüntette, hogy még csak hallani 
se halljak felőle. Marika néni 
emlékszik Jónás István még a 
Szentlőrinci tanyájuk ajtófelé-
be is írt: „Még élek addig 
gondolok Rád.”

Férje meg akarta szöktetni 
őt. Marika néni azt mondta: ha 
kijárod a szüleimnél a házasságot, 
akkor hozzád megyek, ha nem akkor 
nem szököm meg veled. 1945. 02. 

28-án volt az esküvőjük, a lányké-
rés előtte két nappal. A házasság 
után szülei nemcsak megbékéltek, 
de nagyon meg is szerették férjét. 
Soha egy rossz szót nem szóltak 
többé. Rossz piros kabátban es-
küdtem. Lakodalom nem volt, 
egy egyszerű vacsorát az 
anyósom főzött. – mondja Ma-
rika néni. Jólesően lepődött 
meg, amikor a vacsorára szülei 
is megjelentek, többé nem volt 
közöttük konfliktus.  Később 
egy fehér ruhás esküvői fotót 
azért készítettek, így maradt 
arról is emléke.

Jónás István korábban mond-
ta neki: Vegye tudomásul, hogy 
az enyém lesz! És tényleg 
így lett. 37 évig éltek boldog, 
örömteli házasságban, mely-
ből 3 leánygyermekük szüle-
tett. Marika 46-ban, Évike 52-
ben, Rozika 55-ben. Marika 
néni nagyon jó viszonyt ápolt 
rokonaival. Anyósának és 
édesapjának is eltartója volt. 
Édesapját haláláig gondozta: 
testvéreinek azt mondta ezért 
nem kérek semmit, most 
legalább visszaadom, amiért 

felnevelt. Dolgozott a helyi 
TSZ-ben is, 1960-tól – 1970-ig a 
kertészetben, 1970-től – 1978-ig 
nyugdíjba vonulásáig a kár-
pitos üzemben, varróként. 

Egy nagy szívfájdalma van. 
Legkisebb leánya Rozika 
jó pár évvel ezelőtt eltűnt. 
Nagykőrösön élt leányával, 

átjárt dolgozni Kecskemétre. 
Sajnos szellemileg leépült, így 
gyámság alá kellett helyez-
ni. Egyik alkalommal, amikor 
Mosonmagyaróvárra ment a 
gyámjához eltűnt. Azóta nem 
kaptak hírt felőle, nem látta 
senki sem.

Férje halála után beköltözött 
a faluba, megkedvelte szom-
szédjait, akikkel gyakorta 
összejárt. 95 születésnapja al-
kalmából a család egy nagy 
bulit szervezett a Vadászház-

nál. Meghívta a rokonok mellett 
a szomszédokat is, akik mind 
elmentek. Nagyon meghatotta 
az ünnepség. Jól meg is fájdult 
a lába, mivel mindenki vele 
akart táncolni egész délután. 
Sok ajándékot, virágcsokrot ka-
pott, és még egy díszoklevelet 
is a Miniszterelnök úrtól Or-
bán Viktortól, melyet Bodnár 
András Polgármester úr nyúj-
tott át neki. Nagyon meghatot-
ta, hogy családja ilyen ünnepet 
szervezett a tiszteletére.

Arra a kérdésemre, hogy 
mit kívánna még az élettől 
annyit felelt: mindenem meg van, 
ami fontos az egészség és a család 
szeretete. 3 gyermekem, 6 unokám 
és 4 dédunokám van. Mit gondol 
Marika néni mi a hosszú élet 
titka: Azt gondolom, amit az ember 
a szüleinek ad és többi embernek azt 
kapja vissza. E mellett a Jóisten és 
a család szeretete a legfontosabb. 
Haragosom nincs, nem sértettem meg 
senkit sem mondja őszintén. Las-
san búcsúznom kellene, de még 
megkérdezem, hogy mit üzen-
ne a mai fiataloknak, hogyan 
éljenek: igyanak, dohányozzanak 
keveset, vigyázzanak az egész-
ségükre, dolgozzanak sokat, és 
adjanak minél több szeretet a kör-
nyezetüknek. Igazán értékes 
gondolatok! Remélem minél 
több fiatal követi majd. Marika 
néni az Isten Áldja meg, tartsa 
meg ilyen jókedvben, öröm-
ben, derűben még sokáig! Kö-
szönöm a beszélgetést, min-
den percét élveztem! Kívánom, 
hogy a 100. születésnapján is  
így megfájduljon a lába! 

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Újraválasztották alelnöknek a 
nyársapáti Kis Miklós Zsoltot

Új parkoló nyílt Abony
város szívében

Saját kutat fúrt és jó
minőségű vizet talált a
tetétleni Kőröstej Kft.

A kőröstetétleni önkor-
mányzat képviselő-testületé-
nek legutóbbi ülésén a telepü-
lés víz-szolgáltatását biztosító 
Dabas és Környéke Vízügyi 
Kft. (DAKÖV Kft.) részéről az 
hangzott el, hogy információ-
ik szerint a Kőröstej Kft. a 
jövőben nem kívánja a vállalat 
szolgáltatását igénybe venni, 
ugyanis saját kutat fúrtak és 
jó minőségű vizet találtak. Az 

erről beszélő főmérnök hoz-
zá tette, hogy a Kőröstej víz-
fogyasztása Kőröstetétlen víz-
fogyasztásának kétharmada, 
tehát ha konkréttá válik a levá-
lás, akkor az újabb feladat elé 
állítja a feleket. A cég megbe-
szélést kezdeményezett a DA-
KÖV-vel, pontos információval 
majd az egyeztetés után tudn-
ak szolgálni.

 a szerk.

Megünnepelték
a gyöngyszemek a zene

világnapját

Ideiglenes parkoló megnyi-
tásáról döntött a Képviselő-
testület 2015. szeptember 24-i 
ülésén a „Lidl-telek” területén 
(volt Petőfi Művelődési Ház 
területe) a Szelei út - Csillag 
Zsigmond utca sarkán. Tele-
pülésünk régóta küzd parko-
ló hiánnyal, a Kossuth téren 
viszont kivitelezhetetlen új 
parkolóhelyek megnyitása. 
Mivel a „Lidl-telek” haszno-
sításáról még nem született 
döntés, ideiglenesen kiváló 
lehetőséget nyújt a parkolási 

gondok enyhíté-
sére. A telket a 
Polgármesteri Hi-
vatal Településfej-
lesztési osztálya 
megtekintette és 
parkolóvá való ki-
alakítását megfe-
lelőnek találta. A 
füves területet az 
ABOKOM Nonpro-
fit Kft. a közmun-
ka-program kereté-
ben rendezte. 

A város központjában 
kialakított ideiglenes parko-
lóban, ahonnan közintézmé-
nyeink, ill. különböző üz-
letek, boltok gyorsan meg-
közelíthetők, 20-30 db par-
kolóhelyet vehet birtokba 
a lakosság a forgalmi rend 
változása nélkül (bejárat a 
Csillag Zsigmond u. felől). 
Használják egészséggel!

 

Darányi Erika

 Kistérség- Megye- Régió
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Október 1-jén, a zene világ-
napján az abonyi Gyöngy-
szemek Óvoda Méhecske 
csoportja meghívta iskolába 
járó „régi” Méhecskéit, hogy 
tanult hangszereiken játsza-

nak az óvodásoknak néhány 
zenedarabot. A műsorra Be-
nedekné Török Annamária 
és Tatár Csilla tanárnők készí-
tették fel a diákokat. Több 
olyan óvodás ének dallamát 
is eljátszották, amit az óvo-
dások ismertek, így kicsik és 
„nagyok” együtt énekeltek. 
Antal Fruzsina fife-on, Lendvai 
Kitti pikolón, Mayer Blanka 
fife-on, Skultéti Hanna furu-
lyán, Dénes Veronika altfuru-
lyán, Medveczki Jázmin Rita 

szopránfurulyán és Benedek 
Gyuszika gitáron játszott. Él-
ményekben gazdag volt a dél-
előtt, nem csak azért mert a 
hangszeres játék elbűvölte 
az óvodásokat, hanem azért 

is, mert az iskolások között 
van olyan, akinek a testvére 
jelenleg is Méhecske csopor-
tos. - Köszönjük szépen, hogy 
bepillantást nyerhettek óvo-
dásaink a Zeneiskola szak-
mai munkájába és néhány 
hangszert láthattak, hallhattak 
élő zenében megszólalni – szá-
molt be Gulyás Erzsébet óvo-
dapedagógus.

Darányi Erika

Az Európai Farmerek Szö-
vetségének (COPA) elnökségi 
ülésén újraválasztották alel-
nöknek a nyársapáti Kis Mik-
lós Zsoltot, a Nemzeti Agrárgaz-
dasági Kamara (NAK) általá-
nos alelnökét, aki egyben a Mi-
niszterelnökség agrár-vidékfej-
lesztésért felelős államtitkára. 
Az MTI beszámolója szerint az 
egyéni gazdálkodók legbefolyá-

sosabb európai szintű érdek-
képviseletének elnöke a dán 
Martin Merrild lett, a szerve-
zet alelnöki posztjait 2015-2017 
között hatan, Kis Miklós Zsolt, 
az ír Eddie Downey, az olasz 
Roberto Moncalvo, a francia 
Henri Brichart, a lett Maira 
Dzelzkaleja és az osztrák Franz 
Reisecker tölti be.

a szerk.
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Hozzávalók:
• 70 dkg birs (3-4 db, 

közepes birsalma)
• 10 dkg cukor
• 2 dl habtejszín
• 0.5 db vanília (vagy 

vaníliás cukor)
• 1 db fahéjrúd (na-

gyobb)
• 7 db szegfűszeg
• 1 fél citromból nyert 

citromlé
• 1 csipet só

Elkészítés:
A birsalmát megmossuk, 

kivágjuk a csutkáját, felsze-
leteljük kis darabokra. Egy 
fazékba tesszük, majd öntünk 
hozzá annyi vizet, amennyi 
bőven ellepi. A vanília ru-
dat hosszában felvágjuk, egy 
késsel kikaparjuk a magjait, 
majd hozzáadjuk a leveshez 
a fahéjjal, szegfűszeggel, cu-
korral, sóval, citromlével 
együtt.  Forrás után még 15 
percig lassú tűzön főzzük. 

Hozzáadjuk a tejszínt és még 
egyszer  felforraljuk. Zárjuk el 
a tüzet alatta és bot mixerrel 
pürésítsük. Langyosan vagy 
hidegen, akár kis tejszínhabbal 
a tetején fogyasszuk.

Jó étvágyat!

-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Valamilyen pénzügyekkel vagy adózással kapcsolatos 
dolog miatt aggódik. Első lépésként egy szakembertől 
kellene tanácsot kérnie. Ha szeretne elkezdeni egy 
tanfolyamot, győződjön meg róla, hogy minden 
adott-e egy hosszú távú elköteleződéshez.

A Jupiter hajlamosítja arra, hogy az emberekben csak 
a jót lássa meg. Ezen a héten sok jó lehetőség vár 
önre, csak járjon nyitott szemmel, sok új élményben 
lehet része. Előfordulhat, hogy lelkiismeret-furdalás 
gyötri valamiért.

A héten alig bírja majd kivárni a munkaidő végét, és 
amint teheti, rohan a kedvese karjaiba. Itt az ideje, 
hogy csapjon egy mulatságot, még mielőtt belefásul a 
mindennapok szürkeségébe. Hívjon meg minél több 
embert!

Ne mentegetőzzön, ha rájönnek egy kisebb 
mulasztására, hanem ismerje be, hogy megfeledkezett 
az adott dologról. Az okokra úgysem kíváncsiak a 
többiek, csupán a megbánást szeretnének látni az 
arcán. A héten több új ismeretséget is köthet, de ezek 
hosszú távon felszínesnek bizonyulnak.

Néha saját maga is meglepődik rajta, hogy 
milyen erős haragot táplál azok iránt, akik nem 
a várakozásának megfelelően reagálnak a sok 
„áldozatra”, amit a saját elfogadtatása érdekében 
hoz. Talán érdemes lenne egy kicsit lazítania...

Miután ön nem túl beszédes, nehéz megismerni 
a jellemét, sőt, voltaképpen sokszor önmagával 
sincs tisztában. Ezen a héten sokan lesznek, akik 
félreértik, vagy egyáltalán nem értik a viselkedését, 
különösen a segítőkészségét.

Ha azt látja, hogy valaki szenved, nem kérdez 
semmit, azonnal a segítségére fog sietni. Lehet, hogy 
ezért naívnak látják, de ne törődjön ezzel, csak arra 
vigyázzon, nehogy kihasználják. Ha maradt még 
szabadsága, tervezzen egy hosszú hétvégét egy 
gyógyfürdő környékére.

Ezen a héten akkor tudja minden feladatát 
megfelelőképpen ellátni, ha a napjait gondosan 
megtervezi előre. Lehetséges, hogy többen is 
udvarolni akarnak önnek. Az lenne a leghelyesebb, 
ha őszintén kifejezné, mit is érez valójában.

Szakítson időt a pihenésre és az erőgyűjtésre, 
mert hamarosan megszaporodnak a tennivalói. A 
hivatása révén megismerkedhet valakivel, aki hamar 
felébreszti az érdeklődését, de ez a kapcsolat csak 
tovább bonyolítja az életét.

Őrizze meg vidám hangulatát, mosolygós jókedvét! 
Legyen biztos a dolgában, vagy ha nem is az, 
legalább játssza el azt, hogy magabiztos. Ha a 
főnöke látja önben a bátorságot, támogatni fogja.

Ezen a héten sikeres lesz a munkájában, minden, 
amibe belekezd, sikerülni fog. A hét folyamán 
szüksége lesz a diplomáciai képességeire, főként 
egy-egy kemény konfliktus megoldásában. Ne 
okozzon csalódást a barátainak!

Könnyen lehet, hogy alábecsüli a saját képességeit, 
és ezért meg akar kérni valakit, hogy végezzen el 
egy feladatot ön helyett. Jobban tenné, ha “fejest 
ugrana”, és elvégezné a munkát, meg fog lepődni, 
hogy milyen jól sikerül! Mozgalmasnak ígérkezik 
ez a hét, jól teszi, ha minden nap időben lefekszik 
aludni.

  E heti rejtvényünk Olof Palme-vel kapcsolatos.
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A szennyvíz(beruházás) hullámai…

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrös, Nyereg út 13. sz. ház telekárban 3,3 mFt. 
Zártkert a Hosszúhát dűlőben 600 nöl, 700 eFt. Tel.: 06-
20/492-1557                                                                            (2)

EGYÉB
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Érvényes: október 13-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 
Építkezésből kimaradt új tangó cserép 250 db 250,- Ft/db, 
böllérasztal új, 2 db üstház új, kemping kerékpár új 25 eFt. Tel.: 
06-70/532-6457                                                                       (2)
3 db vörös tarka tehén + 1 db 350-es Jáva motorkerékpár 
eladó. Tel.: 06-20/575-3380                                                    (2)

Hetek óta követeli a városvezetés, hogy dr. Ábrahám Tibor Úr  
és Ábrahám Edit Úrnő és Zágráb Nándor Úr „haladéktalanul tárja 
… dr. Czira Szabolcs polgármester Úr elé mindazon dokumentu-
mokat és jogszabályokat, amelyek alapján … „ A PÉNZ VISSZAJÁR”!

Hol vannak a jogszabályok?
Szerintem jogszabályok, amelyek országos hatáskörűek 

kell, hogy legyenek, kizárólag Nagykőrösre vonatkozóan nem 
létezhetnek! Nem hiszem, hogy az állam külön jogszabályokat 
alkotott volna, hogy pl. az x utcában lakó Mariska néninek havi 
2000 Ft-ot kelljen évekig fizetnie a beruházásra...

Hol vannak a dokumentumok?
A dokumentumokat nem a lakosságnak kell megkeresgélnie, 

kutakodni a Polgármesteri Hivatalban, hanem a városnak kell 
kiadnia, fillérre pontosan, és a lakosság elé tárni. Valahogy így:

BEVÉTELEK:
a) kapott EU-s és állami támogatások a szennyvízberuházásra:   

… Ft, … Ft, … Ft. (az utalás fénymásolatai megtekinthetők a Polg.
Hiv. …  szobájában)

b) a lakosság befizetései: felsorolva minden utcát, az ott lakó 
fizetők számát és a befizetett végösszeget. … Ft. (Megjegyezve, 
hogy bármelyik utca lakóinak névsora és az általuk befizetett 
összeg kikérhető és megtekinthető a Polg.Hiv.  … szobájában.)

Tehát a teljes bevétel:   …   Ft
KIADÁSOK:
(Én  a beruházás kiadásainak szakmai részéhez nem értek, de 

néhány dolgot el tudok képzelni):
a) pályázat megírása, elküldése  … Ft. (Az átutalás dokumentu-

mai: kinek, hova, mennyit: fénymásolatok a Polg.H…)
b) a kivitelezési tervek elkészítése … Ft. (Az   –   „   – –   „   

–    )
c) kivitelezési pályázat meghirdetése  …  Ft. (Az   –   „   – –   „   

–    )
d)  a beruházás kivitelezőinek utalt összegek  … Ft. (Az   –   „   

– –   „   –    )
e) a kivitelezést ellenőrző mérnök munkadíja  … Ft (Az   –   „   – 

 –   „   –  )
(Tudom, hogy a város igen bőkezűen bérelt valaki számára 

lakást valami iroda-félének, és fizetett is neki munkadíjat, holott 
ezt az Önk. Hivatalban kellett volna megoldani, és munkaköri 
kötelességként kijelölni, mert a lakosságnak ez se tetszett. Így ezt 
nem lehet költségként felszámolni. Egyébként naponta pontosan 
mit csinálhatott ez az illető?)

Tehát a teljes kiadás    …  Ft. Egyenleg:   … Ft, amit a város 
visszaoszt a befizetőknek.

Úgy gondolom, a város lakossága joggal elvárhatja a város 
vezetésétől, hogy a sok minimálbéres és -nyugdíjas által nehezen 
összekuporgatott és havonta befizetgetett pénzzel a város fillérre 
pontosan elszámoljon nekik, és azt az Önkormányzati Hírekben 
mielőbb közzétegye, hogy bárki utánanézhessen: szerepel-e az 
ő neve az utcájában és mekkora összeggel?!

Én tehát ilyesféle levelet adtam volna be az Önkormányzatnak 
egyetlen oldalon, és nem 40 oldalas szöveget, amit nagyon nem 
biztos, hogy ott valaki is végigolvasott volna...

Őszintén remélem, hogy a címben említett hullámok senkit se 
fognak maguk alá temetni!

(Név és cím a Szerkesztőségben)

Az utókor úgy tudja, hogy 
„Felséges Uralkodónk” – I. 
Ferenc József – az alábbi bi-
zalmas utasítással igazított el 
Haynau altábornagyot: „(...) a 
legnagyobb szigorúság a komp-
romittáltakkal szemben! Sok 
fejnek kell lehullania, mint a 
kiemelkedő mákfejeknek, ha az 
ember fölöttük ellovagol.” 

1848. október 6.-án végezték 
ki Aradon az 1848-49. évi Sza-
badságharc tizenhárom hon-
védtisztjét, Pesten pedig ugyan-
ezen a napon hajtották végre 
gróf Batthyány Lajos egykori 
miniszterelnökre kiszabott ha-
lálos ítéletet,

A bécsi forradalom évfor-
dulójára időzített kivégzésso-
rozat a levert szabadságharc 
utáni megtorlások tetőpontja 
volt, amiről a magyarság év-
ről-évre nemzeti gyásznap ke-
retében emlékezik meg. (Tarján 
M. Tamás)

A múlt sohasem múlik el!
Október 6.-án nem csak az 

aradi vár árkában kivégzett 
„tizenhármakra” emlékezünk, 
hanem a pesti, pozsonyi, és 
más hadbíróságokon elítélt, 
mintegy 1500 volt császári és 
királyi tisztre, polgári tisztvise-
lőre, polgárra, akik harcoltak a 

nemzet szabadságáért. Több-
ségüket halálra ítélték, amit 
később, „kegyelemből” súlyos 
várfogságra enyhítettek. Volt, 
aki 25 évet kapott!

A 2000/2001-es tanévtől kezd-
ve középiskoláinkban min-
den évben három történelmi 
emléknap megrendezésére 
kerül sor: az „Aradi Vértanúk 
Emléknapja”, a „Kommunista 
Diktatúrák Áldozatai”- ra való 
emlékezés (február 25) és 
a „Holokauszt Emléknapja” 
(április 16). A három közül az 
október 6-ai nemzeti gyász-
napra már egy évszázada em-
lékezünk az iskolákban és a 
szívünkben.

Kik voltak Ők? Ki ne tudná:
Aulich Lajos, Damjanich 

János, Desewffy Arisztíd, Kiss 
Ernő, Knézich Károly, Lah-
ner György, Lázár Vilmos, Le-
inengen-Westerburg Károly, 
Nagysándor József, Pöltenberg 
Ernő, Schweidel József, Török 
Ignác, Vécsey Károly. És ter-
mészetesen gróf Batthyányi 
Lajos.

Aznap, gyújtsunk gyertyát, és 
hajtsuk meg fejünket emlékük 
előtt!

Tóth Barna

Nemzetünk Gyásznapja: 
Október 6.
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Tartási kötelezettség
elmulasztása

Baleset Abony közelében
Egy kisteherautó és egy 

személygépkocsi ütközött 
a 4-es főút 89-es kilométer-
szelvényénél, Abony közelé-
ben, pénteken a kora esti 
órákban. A járművekben csak 
a sofőrök utaztak, akik köny-
nyebb sérüléseket szenvedtek. 
A ceglédi hivatásos tűzoltók 

áramtalanították a roncsokat, 
majd biztosították a helyszínt. 
A műszaki mentés ideje alatt 
a rendőrség az utat lezárta, a 
forgalmat elterelte.

Pest Megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság

Közokirat-hamisítás

Frontálisan ütközött két 
személyautó csütörtök késő 
délután Cegléd határában, 
a Törteli úton. Az ütközés 
következtében az egyik jár-
mű árokba csapódott. A 

gépkocsikban csak a sofőrök 
utaztak, akik könnyebb sé-
rüléseket szenvedtek. A ceg-
lédi hivatásos tűzoltók áram-
talanították a roncsokat, majd 

a helyszínelést követően az 
árokból kiemelték a járművet. 
A műszaki mentés ideje alatt 
a rendőrség az érintett útsza-
kaszt lezárta, a forgalmat el-
terelte.

Pest Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság

(foto: PMKI Cegléd HTP)

Lopás bűntett elkövetésének 
gyanúja miatt indított eljárást 
a Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság ismeretlen tettes ellen, aki 
a rendelkezésre álló adatok 
szerint 2015. július 29-én 16 óra 
körüli időben Nagykőrösön az 
egyik bankfiókban a sértett ál-
tal az ügyintézői asztalon ha-
gyott mobiltelefont eltulajdoní-
totta.

A végrehajtott nyomozási 
cselekmények eredményeként 
a nagykőrösi nyomozók azo-
nosították a lopás elkövetésé-

vel megalapozottan gyanúsít-
ható K. Rita 43 éves helyi 
lakost, akit egy nappal a bűn-
cselekményt követően gyanú-
sítottként hallgattak ki. A nő 
elismerte a bűncselekmény el-
követését és bocsánatot kért a 
sértettől. 

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság K. Rita ellen befejez-
te a nyomozást és az ügyben 
keletkezett iratokat vádeme-
lési javaslattal megküldte a 
Nagykőrösi Járási Ügyészség-
nek.

Zöldséges pavilonból lopás
Lopás vétség elkövetésének 

megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrö-
si Rendőrkapitányság D. Zsolt 
30 éves kecskeméti lakos el-
len, aki a rendelkezésre álló 
adatok szerint 2015. augusztus 
4-én a hajnali órákban egy 
nagykőrösi, zöldséget és gyü-
mölcsöt árusító pavilon ab-
lakát befeszítette és onnan 
készpénzt tulajdonított el. Az 
éjszaka szolgálatot teljesítő 
járőrök tetten érték D. Zsoltot, 

akit elfogtak és előállítottak. 
A nyomozók a 30 éves férfit 
gyanúsítottként hallgatták ki, 
aki beismerte a bűncselek-
mény elkövetését.

 Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság a D Zsolt. ellen foly-
tatott eljárást befejezte és az 
ügyben keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal meg-
küldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Baleset Cegléd és Törtel 
között

Tartási kötelezettség elmu-
lasztás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytatott eljárást a Nagykőrö-
si Rendőrkapitányság Bűn-
ügyi Osztálya K. István 41 éves 
nagykőrösi lakos ellen, aki 
a rendelkezésre álló adatok 
szerint a gyermeke után a 
bíróság által jogerősen megí-
télt havi 15 ezer forint tartási 
kötelezettség megfizetését öt 
hónapon keresztül elmulasz-
totta. 

A nyomozóhatóság 2015. 
szeptember 8-án gyanúsított-
ként hallgatta ki a férfit, aki a 
bűncselekmény elkövetését el-
ismerte.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság a K. István ellen be-
fejezte a nyomozást és az 
ügyben keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal meg-
küldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.

Ellopta a bankfiókban
hagyott mobiltelefont

A Nagykőrösi Rendőrka-
pitányság Bűnügyi Osztálya 
eljárást indított közoki-rat-
hamisítás bűntett elköveté-
sének megalapozott gyanúja 
miatt M. Tamásné 57 éves 
nagykőrösi lakos ellen, aki a 
jelenlegi adatok szerint 2014. 
november 23-án a Nagykőrös 
és Cegléd között közlekedő 
vonaton hamis utazási iga-
zolványt használt fel a ked-
vezmény jogosultságának iga-
zolására.

A nyomozóhatóság a nőt 
– a szükséges nyomozási cse-
lekmények végrehajtását kö-
vetően - gyanúsítottként hall-
gatták ki.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság az M. Tamásné ellen 
folytatott nyomozást befejezte 
és az ügyben keletkezett ira-
tokat vádemelési javaslattal 
megküldte a Nagykőrösi Járási 
Ügyészségnek.
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XIII. Szüreti Fesztivál Törtelen
Ha ősz, akkor elmaradhatat-

lan program a törteli Szüreti 
Fesztivál, amit immár 13. al-
kalommal rendeztek meg. Az 

idén október 3-án a Malom és 
a piactér udvarán megtartott 
rendezvény a szokásokhoz 
híven szüreti felvonulással 
indult, miközben a főzőverseny 
résztvevői serényen készítet-
ték bográcsos ételeiket. A 
lovas kocsis felvonulás ismét 
nagy sikert aratott, a falu 
utcáin körbemenő menetet, 
mindenhol sok érdeklődő 
lakos várta. A fellépők sora 
már a felvonulás végeztével 
elkezdődött, dél előtt nem 
sokkal az Abonyi Ifjúsági 
Fúvószenekar és Mazsorett 
csoport műsorát tekinthették 
meg a kilátogatók, majd az 
ebédszünet után 14 órakor 
először a főzőverseny ered-
ményhirdetésére került sor. 

A zsűri tagjai:

Baranyi Balázs séf Monor 
zsűri elnöke 

Kiszel Lászlóné, főszakács
Bakos Imre, szakács

Lapunknak, Baranyi Zsolt, 
a zsűri elnöke elmondta, 
hogy nem volt könnyű dön-
tést hozniuk, hiszen a csapa-
tok különféle ételeket készí-
tettek. A végeredménynél 

figyelembe vették az előké-
születeket, a konyhai higiéniát, 
hagyományosan lettek-e el-
készítve az ételek, illetve a 

főszempontok az íz, illat, állag 
és az íz harmónia voltak. Mind-
egyik ételt a saját kategóriája 
szerint pontoztak és a kialakult 
pontszámokat rangsorolták a 
végén:

I. helyezett ifj. Sebők Mihály, 
birkapörkölt

II. helyezett Triumvirág-gos 
csapat, Lecsós túrós csusza

III. helyezett Héry Tibor 
Nemezetőrök csapat, kecske-
pörkölt

Lakossági különdíjak átadá-
sára is sor került:

Godó Tibor polgármester 
különdíja: a Kanyi pockok csa-
pata, „sertés csülök pockok 
módra”

Czeróczki Ferencné alpol-
gármester asszony különdíja: 
Kákás-tó csapata, halászlé 

    Kistérség- Megye- Régió

Ditte Fodrászat, a legszebb 
tálalásért különdíja: Csősz és 
Bandája, marhagulyás 

Mini ÁBC különdíja: Al-
bertirsai csapat, bajai halászlé

Zelei Ágnes virágkötő, 
Legszebb terítés különdíja: 
Tóth-ok csapata, marhagulyás 
és birkapörkölt 

A főzőverseny eredmény-
hirdetése után folytatódott a 
zenés-táncos műsor helyi- és 
vendégszereplőkkel. Fellépett: 
a törteli Tulipán Óvoda Bú-
zavirág nagycsoportja, a törte-
li Szent István Király Általá-
nos Iskola énekkara, a törteli 
DiFaNi Tánccsoport, az abonyi 
Néptáncegyüttes, illetve Bekő 
Dóra helyi és Czeróczki Mór 
vendég énekes.

Késő délután, 18 órai kez-
déssel, a törteli Juhászfesz-
tiválon nagy sikert aratott, a 
Törteli Tanyaszínház Társulat: 
Az igazmondó juhász című 
mese-vígjátékát tekinthették 
meg az érdeklődők a Déryné 
Művelődési Házban. 

Sajnálatos módon az elő-
adás ideje alatt a piactéren 
kisebb rendbontás történt. 
Elszomorító, hogy egyes em-
berek képesek beárnyékolni 
közönséges viselkedésükkel 
egy ilyen jól megszervezett és 
jó hangulatban telt eseményt. 

A fesztivált végül a Szüreti 
Mulatság zárta, ahol mint egész 
nap Fajka István szolgáltatta a 
zenét.

malexa

Az eseményről készült 
képgalériánk megtalálható a 
facebook oldalunkon.
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végzek rendezőasszisztensi 
feladatokat, de a hang- és 
fénytechnika kezelése sem áll 
messze tőlem.

Milyen darabokban sze-
repeltél eddig?

Ludas Matyi, A basafa le-
gendája, Dzsungel könyve, 
Csókos asszony, János vitéz, 
Bob herceg, Liliomfi, Én és a 
kisöcsém, Képzelt riport egy 
amerikai popfesztiválról, Hair, 
István, a király, Vive la france, 
Spongyabob, Grease, Rómeó 
és Júlia, Valahol Európában, 
Helység kalapácsa, Havasi 
gyopár, Szerelem szerelem, 
Tartuffe, Őrült nők ketrece, A 
csodálatos szökőkút

A teljesség igénye nélkül 
ezekben a nagyobb darabok-
ban szerepeltem, persze volt 
mind e mellett rengeteg kisebb 
fellépés, kabaré és ünnepi 
műsor.

Melyik színházi műfaj áll 
hozzád a legközelebb?

Sokáig a musicalek álltak 
hozzám közelebb, a sok zene 
elvarázsolt, de azt hiszem 
most már a próza a legkedve-
sebb számomra. De mint néző 
szeretek minél színesebb 
palettáról válogatni műfajok 
terén.

Mondhatni, a színészet 
családi vonás, nővéredet 
Szojka Glóriát már megis-
merhették az újság olva-
sói… 

Igen. A nővérem és a húgom 
is a Körszínház tagjai, nem 
sokkal utánam kerültek a szín-
házhoz. A nővéremet érdekel-
te a színjátszás és szeretett vol-
na bekerülni, de a felvételire 
nem tudott eljönni, így ő pár 
héttel később csatlakozott és 
hozta a kishúgomat is. Hugom, 
akkor még elég kicsi volt, 
de úgy gondoltuk hasznára 
lehet, ha heti egy délutánját a 
színházban tölti és megtetszett 
neki, bár őt most éppen inkább 
a táncos vonal vonzza.

Milyen terveid vannak az 
iskola befejeztével?

Többek között szeretnék 
színésznőként elhelyezkedni, 

persze terveim vannak kicsit 
más irányba is, de ez az el-
sődleges célom.

Szerinted meg lehet ma 
Magyarországon élni a 
színészetből?

Szerintem, ha valaki csak 
a színészetnek él, ez alatt azt 
értem, hogy lehetősége van 
az ország több pontján több 
színházba szerződni akkor 
igen, de ez a lehetőség csak 
kevés embernek adatik meg, 
főleg, ha családot is szeretne 
valaki alapítani. Azt gondolom, 
hogy a színész pálya jól kom-
binálható, ha valakinek ke-
vesebb a munkája, mint sze-
retné, bizonyos szakmákkal.

Mit csinálsz szívesen a 
színészeten kívül?

Huh, ez egy nagyon nehe-
zen megválaszolható kérdés 
számomra. Mindent szívesen 
csinálok a színházban a 
szereplésen kívül is. Mivel 
a színház, a színészkedés 
a hobbim is és nem csak 
életvitelszerűen űzöm, így 
igyekeztem köré építeni az 
életemet. De ha egy dolgot 
kell választanom, amit azért 
mégis szívesen csinálok az az 
üvegfesték, képek és figurák 
készítése, teljesen ki tud kap-
csolni.

Mióta foglalkozol üvegfes-
téssel?

Általános iskolás korom 
óta, de az üvegfesték csak 
önszórakoztatás. Nincs túl jó 
kézügyességem, bár az édes-
anyám kézműves, ez kicsit iro-
nikus, sajnos nem örököltem 
ebből a tehetségből. Azért a 

szobám ajtajának üvegablaka 
tele van a „műveimmel”.

Mészáros Alexandra

Szeretnénk olyan fiata-
lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
Szojka Cinthia Daniellát 
ismerhetik meg.

Szojka Cinthia Daniella a 
hónap végén még csak 20 
éves lesz - 1995. 10. 30-án szüle-
tett -, de már számos színda-
rabban szerepelt a nagykőrösi 
Körszínház tagjaként.

Mikor kezdtél el érdek-
lődni a művészetek iránt?

Már óvodáskoromban is ér-
dekeltek a különböző művé-
szeti ágak, óvoda után bejár-
tam a nővérem iskolai szakkö-
reire, mint például: tűzzománc 

és kerámia, még most is meg 
vannak a szobraim, amit akkor 
készítettem. Az első osztályt 
a Kazinczy Ferenc Általános 
és Művészeti Iskolában kezd-
tem, de a második félévet már 

Nagykőrösön a Kossuth Lajos 
Általános Iskolában folytattam 
és itt is végeztem el az általá-
nos iskolát. Igyekeztem aktív 
részese lenni az iskola kulturá-
lis életének, az akkoriban meg-
alakult énekkarnak is tagja 
voltam. Tanultam furulyázni, 
később pedig zongorázni.

Miként jött a színészet?
Jelenleg a Patkós Irma drá-

matagozatán tanulok. A szí-
nészet érdekel, amióta csak 
az eszemet tudom, az első 
színdarab, amiben játszottam 
a Ludas Matyi, egy iskolai 
darab volt harmadik osztá-
lyos koromban, amelyben egy 
fát alakítottam az erdőben, 
de a fák közül is a „fő” fát, 
amihez kikötötték Döbrögit. 
Majd eldöntöttem, hogy hiva-
tásszerűen szeretnék játszani. 

Hogyan lettél a Körszín-
ház tagja?

12 évesen megláttam az 
iskolai aulában a Körszínház 
(akkor még Nagykőrösi Mu-
sical Társulat) plakátját, me-
lyen tagfelvételt hirdetett, így 
rávettem az egyik barátnő-
met, hogy menjünk el, veszte-
nivalónk nincs. Gyors-talpalva 
megtanultunk egy-egy verset 
és dalt, majd elmentünk a 
felvételire, hát így kerültem 
a társulatba lassan 8 éve. 
Ez alatt az idő alatt nagyon 
sokat változtam és azt hiszem 
mondhatom, hogy együtt nőt-
tem fel a színházunkkal. Ta-
lán az iskolában indultam el a 
színjátszás hivatásszerű végzé-
sének útján, öt éve. Ha tehe-
tem, nem csak játszom a szín-
házban, hanem eljárok néző-
ként is, valamint, ha nem jut 
szerep egy darabban szívesen 

Szojka Cinthia Daniella, a nagykőrösi színésznő
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„…az emberek önkéntes összefogása nélkülözhetetlen Magyarország 
fejlődéséhez,

a civil szervezetek a társadalom alapvető egységei, amelyek folyamato-
san hozzájárulnak közös értékeink mindennapi megvalósulásához;”

/2011. évi CLXXV. törvény/

A civilségről dióhéjban

232015. október 06. www.hetihirek.hu

SPORT- MIX

Éremeső Debrecenben

Református Iskolák XIII. 
Nemzetközi Atlétika Versenye.

Összetett csapat eredmény: 
Bajnok, az Arany János Re-
formátus Gimnázium!

Egyéniben: 5 arany, 6 ezüst, 
3 bronz, 5 negyedik, 2 ötödik, 3 
hatodik hely.

Svéd váltóban: fiú csapat 1. 
lány csapat 4. hely

Összetett csapat eredmény: 
lányok 3. fiúk 1. hely

Nagykőrösi gimi 17 csapatból 
„The Best”!!!!

Végre legyőztük a nagy ri-
válisokat, Tatát és Mezőtúrt is!

Mi lenne, ha Nagykőrösön is 
lehetne normális körülmények 
között atlétikát oktatni?

Forrás: Molnár Attila tanár úr 
közösségi oldala

Bemutatkozik a 
Harcosok Klubja 

Nagykőrös
Az egyesület 1981-ben alakult 

meg Búz Ferenc vezetésével, 
akkor még Nagykőrösi Kyoku-
shin Karate Klub néven. 2009-
ben adta át tanítványának, 

Ábrahám Editnek a klubot, aki 
akkor már számos kiemelke-
dő eredménnyel rendelkezett. 
Mint pl.: gyermek-, serdülő-, 
ifjúsági-, junior-, felnőtt Magyar 
Bajnok. Junior Eb II. hely, Dán 
és Horvát Bajnok, többszörös 
Eb III. es II. helyezett. Három-
szoros Európa Bajnok, Világ-
kupa II. helyezett, VB IV és 

VI. helyezett. 2009 óta Har-
cosok Klubja Nagykőrös 
néven fut az egyesület, és az 
utánpótlás versenyeztetésé-
re fektetik a hangsúlyt. A 
klub azóta számos sikert ért 
el, mind a hazai, mind a nem-
zetközi mezőnyben. Jelenleg 
a kiemelkedő versenyzők 
Khirer Alex, Szakács Csenge, 
Farkas Csaba, Tóth Csenge 
és Tajti Bianka, akik európai 

és világversenyeken is reme-
kül szerepelnek. Van köztük 
többszörös magyar bajnok, 
Európa kupa győztes, eb he-
lyezettek, világkupa győztes 
és helyezett. A lehető legtöbb 
versenyen indulnak, ami 
felkészíti őket a nemzetközi, 
európai megmérettetésekre. 
Ezek a versenyzők kiváló 

példaképei a klub legfiatalabb 
tagjainak és egyben remek mo-
tivációt is jelentenek nekik, 
hiszen azt tapasztalják meg a 
kezdők, hogy ha kitartóan és 
céltudatosan edzenek, akkor 
ők is a legjobbak közé kerülhet-
nek. Igazi családként működik  
a klub, hiszen a felkészülések-
ben mindenki segít minden-

kinek, kicsik a na-
gyoknak, nagyok 
a kicsiknek. Így 
tényleg igaz az a 
mondás a Harco-
sokra, hogy: „Egy 
mindenkiért, min-
denki egyért!”

Az Egyesület 
célja, hogy minél 
több fiatallal sze-

rettessék meg a sportot, az 
egészséges életmódot! A te-
vékenységeken keresztül ki-
tartásra, önfegyelemre, ne-
velnek, erősítik az önbizalmat 
a gyermekekben és a fentie-
ken túl a mindennapi életre 
készítik fel a fiatalokat! Mind-
ezt egy jó hangulatú, családias 
közösségben!

K.Zs.B.T.
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